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BIRŽELIO TRĖMIMŲ IR LAISVĖS 
KOVOS SUKAKTIMS ARTĖJANT 

Laisvųjų estų, latvių ir lietuvių dvidešimt penkeri metai kovos del Pabaltijo valstybių išlaisvinimo 

Sovietų Sąjunga, pasirašiusi 
su Hitlerio Vokietija klastingą 
agresi jos sutar t į , pru š 25 metus 
užpuolė Pabal t i jo valstybes. A-
pie 300,000 raudonosios armi-

damos vakarietiškų pažiūrų bei | rių metu prievartaus pavergtą-
kultūros, visad tikėjosi Vaka- | šias Pabaltijo tautas rodyti dė-
rų pasaulio paramos. Jų pasiti­
kėjimą Vakarais stiprino Jung­
tinių Amerikos Valstybių 1940 

jos kar ių užplūdo Lietuvą 1940! m. liepos 23 d. deklaracija. JAV 
m. birželio 15 d., o Latviją i r Į Prezidento 1940 m. spalio 15 

Priešraketine raketa. Tai yra pirmoji nuotrauka SPRINT, JAV-ių armijos priešraketinės raketos, iš­
šautos White Sands bazėje. N.M., bandymų metu. SPRINT pradeda taip greitai skrieti, kad jai reikia 
specialios insulacijos nuo sudegimo- Tai yra Nike-X raketos gynybos sistemos dalis. Greitesnė už garsą 
raketa buvo išvystyta Martin bendroves skyriaus Orlando, Fla. 

Lenkų diplomatas pasirinko Vakarus 
BERLYNAS. — šiom dienom i Moczar'o drauge ir slaptosios . pasitraukė lenkų ambasados ry-

Est i ją — birželio 17 d. Krem­
liaus emisarai — Dekanozovas, 
Višinskis ir Ždanovas — sovietų 
okupacinės kariuomenės padeda 
mi, nušalino teisėtąsias vyriau­
sybes . Pabal t i jo valstybių nepri 
k lausomybė buvo sutrypta. J o s 
pavers tos sovietinėmis koloni­
jomis . 

pareiškimas, Atlanto charta, 
Jal tos Europos Išlaisvinimo de­
klaracija. Jungtinių Amerikos 
Valstybių ir kitų didžiųjų Va­
karų, demokratijų kartotiniai pa­
reiškimai nepripažinti Pabaltijo 
valstybių neteisėto įjungimo į 
Sovietų Sąjungą; JAV ir dau­
gelio Europos bei Pietų Ameri-

į Vakarus pasitraukė ( jau r a - ! policijos įsigalėjimas. Tykocins-
šėm) lenkų karinės misijos va- į ki pareiškė, kad jis i r toliau lie-
karų Berlyne vedėjas, pasiunti- Į kąs komunistu ir sieksiąs dirbti 
nys ir gen. majoras Vlad. Ty- \ Lenkijai svetur gyvendamas, 
kocinski. Jis iš amerikiečių pap- j Bėglys yra 45 metų amžiaus, 
rašė politinio prieglobsčio teisės j profesoriaus sūnus. Karo metu 
ir po kelių valandų buvo nu- j jis buvo karininku lenkų divi-
skraidintas į Fed. Vokietiją. Len j zijoje. sovietų fronte. Pokario 
kų diplomato pabėgimas į Va- metais turėjo įvairias diploma-
k a r u s lenkų ir rytų vokiečių t a r 
pe sukėlė nemaža erzelio, o Va­
karuose keltos to pabėgimo prie 
žas tys . 

Iš Berlyno gautomis žiniomis, 
buvusios dvi pagrindines to žy­
gio priežastys: tai Lenkijoje įsi­
vyravusios antisemitinės nuotai­
kos (Tykocinski — žydas) ir, 
an t ra , vis labiau ryškėjas Len­
kijos vidaus reikalų ministerio 

Flirtas neramina 
Vokietijos 

PARYŽIUS. — Vis st iprėjan­
t is Prancūzijos flirtas su Sovie­
tų Rusija kelia nepasitenkinimą 
ir net nerimą vakarų Vokietijo­
je. 

Tokiu flirtu laikoma didelio 
nuoširdumo parodymas, kai iš 
Prancūzijos važiavo sovietų am­
basadorius Vinogradovas ir at­
vyko jo vieton Zorinas. Pary­
žiaus ir Maskvos susi tar imas 
dėl spalvotos televizijos, Pran­
cūzijos atsakymas "Šešių" (Eu­
ropos Ekonominės Bendruome­
nės) rėmuose svars ty t i Euro­
pos politinės sąjungos klausi­
mą, kol nebus galutinai sutvar­
kyt i Bendrosios Rinkos finansi­
niai žemes ūkio klausimai ir kol 
nebus sutar ta dėl bendros už­
sienio politikos ir gynybos. 

"Šešius" sudaro Prancūzija, 
Italija, Vak. Vokietija, Belgija, 
Olandija ir Liuksemburgas. 

Lietuvos komjaunuoliai 
į Rytų Vokietiją 

VILNIUS, paverg ta Lietuva. 
— Gegužės 13 d. iš Vilniaus į 
Rytų Vokietiją išvyko komjau­
nimo delegacija, iš viso 30 žmo­
nių. Tai delegacijai vadovauja 
komjaunimo Vilniaus miesto ko 
miteto skyriaus vedėjas V. Por t 
niaginas. Komjaunuoliai Rytų 
Vokietijoje viešės daugiau kaip 
dvi savaiti. (E.) 
> • • • • • » • « • » • • • » • • > • » • » »-»-»-»-« 

Kalendorius 

Gegužės 25 d.; šv. Grigalius 
VII, Žydrė. 

Gegužės 26 d.: šv. Pilypas Ne 
ris, Naudutė, Algimantas. 

ORAS 

Oro biuras p raneša : Chica-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— galimas lietus, aukščiausia 
oro temperatūra 80 laipsnių. 

tinio pobūdžio pareigas Vakarų 
Vokietijoje, Austrijoje, Korėjo­
je, Romoje, New Yorke (Jung­
tinėse Tautose) , buvo lenkų už­
sienio reikalų ministerio kabi­
neto šefas. Nuo 1957 metų va­
dovavo lenkų karinei misijai va­
karų Berlyne. 

Dar prieš Tykocinskio pabė­
gimą, gegužės 5 d. į Vakarus 

— Belgijos premjeras The© 
Lefevre vakar pasitraukė iš pa­
reigų, negavus koalicinei krikš­
čionių ir socialistų vyriausybei 
daugumos parlamento rinkimuo 
se. Koalicinė vyriausybe neteko 
beveik 40 vietų parlamente. Ko­
alicinė vyriausybė pralaimėjo 

tų Berlyne at tache Radonskio 
sūnus, 19 metų amžiaus. J i s pa­
siprašė politinio prieglobsčio tei­
ses ir nurodė, nenorįs toliau gy­
venti komunistinėje santvarko­
je. 

Ir niekuo kitu tauta neapreikš 
savo širdį, sielą ir dvasią taip. kaip 
savo kalba. 

— Vydūnas 

Užpuldama savo baltiškuosius į kos valstybių pripažinimas lais-
ka imynus , Sovietų Sąjunga p r a į vųjų Pabaltijo valstybių diplo-
dėjo jėgos žygį į Vakarus. Tai I matinių atstovų; pagaliau, Jung 
buvo dabar t inės tarptaut inės į- į tinių Tautų tikslai ir principai, 
t ampos ir naujo karo grėsmės ' Dar daugiau. Pabaltijo tautų vii 
pradžia . j t is stiprina kolonializmo visuo-

Savo agresiniais veiksmais ' tinio likvidavimo eiga ir tautų 

rinkimuose dėl kalbų ginčo — 
flamiškai kalbančių flemingų 
šiaurėje ir prancūziškai kalban-
čnĮ valonų pietuose. Valonai 
pasitraukė nuo krikščionių par ­
tijos į liberalus, reikšdami ne ­
pasitenkinimą dėl kalbinių įs ta­
tymų, bandančių suvienyti ab i 
grupes. Flemingai balsuos už 
kraštutinę tau tos vienybės pa r ­
tiją, kuri siūlo autonomiją a-
biem sritim. Tautos vienybės 
partija savo balsus pakėlė nuo 
3.41 proc. iki 7.53 proc. 

Labai pralaimėjo socialistų 
partija, kurios daug balsų t eko 
komunistam ir liberalam. 

pr ieš Estiją, Latviją ir Lietuvą 
Sovietų Sąjunga sulaužė savo 
su šiomis valstybėmis pasirašy­
t a s ta ikos ir nepuolimo sutart is , 
t a ip pa t k i tus savo tarptaut i ­
n ius įsipareigojimus. 

Nusavinimai , išnaudojimai, nu 
skurdin imas , prievartos darbai , 
žmogaus pagrindinių teisių ir 
laisvių išniekinimas, rusinimas, 
teror izavimas, masinės depor­
taci jos ir žudynės — ta i sovie­
t inės okupacijos ženklai Pabal­
t i jo valstybėse. Šiais savo nu­
sikal t imais , kuriuos j i tebetę­
sia, Sovietų Sąjunga sulaužė At­
lan to Char tos įkvėptą Jungt i ­
nių Tautų deklaraciją, Jungtinių 
T a u t ų chartą, Genocido konven­
ciją ir Visuotinę Žmogaus Tei­
sių deklaraciją — savo pačios 
pas i r a šy tus tarptaut inio sugy­
venimo dokumentus. 

Es tų , latvių ir lietuvių tau tos , 

apsisprendimo teisės visuotinis 
pripažinimas. Azijos ir Afrikos 

kingumą savo pavergėjams. 
Mes — "laisvieji estai, latviai 

ir lietuviai — suprasdami mums 
tekusią atsakomybę savo tautų 
ir istorijos atžvilgiu. 25 metų 
sovietinės agresijos sukakties 
proga jaučiamės įpareigoti iš 
naujo pareikšti mūsų tautų sie­
kimus : 

Mes kaltiname Sovietų Są­
jungą įvykdžius ir tęsiant tarp­
tautinį nusikaltimą Pabaltijo 
valstybėms: 

Mes reikalaujame, kad Sovie- j 
tų Sąjunga atitrauktų savo ka- j 
riuomenę, policiją ir administ-1 
raciją iš Pabaltijo kraštų; 

Mes prašome laisvojo pasau­
lio valstybių, ypač didžiųjų Ga­
lybių, vyriausybes panaudoti vi 
sus taikius būdus ir priemones 
Pabaltijo ir kituose rytų centro 
Europos kraštuose tautų apsis-

kolonijinių tautų išlaisvinimo s ą | p r e n d i m o teisei vykdyti; 
jūdis padėjo išryškinti sovie- į Mes taip pa t prašome Jungt. 
tinį kolonializmą ir sustiprinti Tautų komisiją kolonializmui 
pavergtųjų lietuvių, latvių ir es 
tų viltis. Lietuva, Latvija, Esti­
j a tiki, kad kolonializmo vieš­
patavimo likvidavimas nesustos 
prie Pabaltijo valstybių sienų. 

Pasipriešindami savo prispau 
dejams, pabaltiečiai aiškiai įro­
dė savo kietą nusistatymą at-

likviduoti tuojau vykdyti savo 
nudelstą prievolę, tuojau pra­
dėti svarstyti sovietų kolonializ­
mą Pabaltijo valstybėse; 

Mes šaukiamės į visos žmo­
nijos sąžinę suprasti Pabaltijo 
valstybėms neatitaisytas paver­
gimo skriaudas ir stiprinti pas-

gaut i laisvę ir didžiai prisideda . t a n g a s joms išlaisvinti: 
prie visų Sovietų Sąjungos pa­
vergtų tautų vedamos kovos dėl 

Mes didžiuojamės Estijos, Lat 
vijos, Lietuvos žmonių nepalau-

laisvės ir teisingumo. Nepaisy- į žįama rezistencija pavergėjo uz j 
damos didelių nusivylimų ir sun ; m a č ioms. siekiančioms jų tauti- ! 
ki4 bandymų. Pabaltijo tautosj n ę i r žmogiškąją individualy-
tiki į savo laisvės ir nepriklau- Į \,ę sunaikinti: 

vės Komiteto Pirmininkas 

Aleksander Kuett, 
Vice pirmininkas 

Estijos Laisvės Komiteto 
Pirmininkas 

Vilis Hazners, 
Vice pirmininkas 

Latvijos Laisvės Komiteto 
Pirmininkas 

N a r i a i : 
Juozas Bachunas, 

Pasaulio Liet. Bendruomenės 
Pirmininkas 

Peter Lejinš, jr., 
Pasaulio Laisvųjų Latvių 

Federacijos Pirmininkas 

Olev M. Piirsata, 
Pas. Estų Tarybos Pirmininkas 

Algis Zaparackas, 
Lietuvių Studentų S-gos 

Pirmininkas 

Gundega MicheL 
Pasaulio Latvių Studentų S-gos 

Pirmininkė 

Peer Rebassoo, 
Estų Studentų JAV Sąjungos 

Pirmininkas 

Jungtines Tautos ir 
Sovietu kolonializmas 

Lietuvoje 

somybės atstatymą. Mes manome kartu su savo 

savo istorija ir tradicijomis bū-Įvergimo sukakties iškilmes, ku-

Sią vasarą sovietinis okupan- \ tautomis, kad dabartiniai sovie­
t a s Pabaltijo valstybėse rengia ! t ų ūkiniai, politiniai bei ideolo-
klaikų spektaklį — 25 metų pa-

Sudaryti tarpamerikiniai kariniai daliniai 
SANTO DOMINGO. _ Do­

mininkonų Respublikoje užva­
kar jau y r a sudaryti tarpame­
rikiniai kariniai taikos daliniai, 
kuriems vadovaus brazilas ge­
nerolas Hugo Panasco Alvin, gi 
jo pagalbininku paskirtas ame­
rikietis lt. gen. Palmer. Ameri­
kiečiai kariai, dabar palaiką 
tvarką Santo Domingo mieste, 

Kokia dabar yra padėtis Domininkonų Respublikoje 
mėje, Santo Domingo mieste, va laipsniškai bus išvesti iš Santo mėnesį. Jis ragino sukilėlių va 
das ir viceadmirolas John S. Mc Domingo, kai a t i t inkamas skai-
Clain jr. laivyno vienetų vadas , čius lotynų amerikiečių bus ten 

Tuose tarpamerikinės kar inės ; a t s iųs ta , 
jėgos daliniuose yra vyrai iš j Gen. Antonio Imber t Barre-
Brazilijos, Hondūro, Nicaraguos ; r a , j un tos karinių jėgų vadas, 
ir EI Salvadoro, bet šiuose t a i - : sekmadienį pasakė, jog j i s tiki-
kos daliniuose brazilų karių bus į si pasilikti valdžioje baigus pi-

bus" brazUo' generolo l in ioje~"X T e 7 5 *roc- Brazilija jau pa - Į lietinį karą, kuris p radė ta s prieš 
zadejo atsiųsti 1,300 karių merikos Valstybių organizacija 

(OAS) patvirtino tarpameriki-
nių karinių taikos dalinių or­
ganizavimą Santo Domingo mie­
ste . 

Brig. gen. Antonio Imbert -
Barrera, pirmininkas civilinės -
karinės juntos, kuri eina laiki­
nosios vyriausybės pareigas, pa­
sakė per Domininkonų radiją 
ir televiziją kovingą kalbą. Pul­
kininkas Francisco A. Caamano, 
sukilėlių vadas ir pasiskelbęs 
ta ip vadinamos konstitucinės 
valdžios prezidentu, pareiškė 
spaudos konferencijoje, jog kita 
vyriausybė sudaroma. 

Tarpamerikinė karinė taikos 
jėga vakar oficialiai pasiėmė at­
sakomybe Domininkonų krizei 
baigti. 

Jose Morą, Amerikos Valsty­
bių organizacijos (OAS), ge­
neralinis sekretorius, oficialiai 
pasirašė dokumentus, duodan­
čius teisę OAS daliniams veikti 

1 
Santo Domingo miestą tva rka i 
palaikyti. Vakar keli šimtai j au 
atskrido brazilų marinų į šią 
Karibų salą. 

Jungtinės Amerikos Valsty­
bės pranešė, jog jos išves apie 
1,700 iš 21,500 karių, kai t ik 

dą pulk. Francisco Caamano 
Deno ir jo šalininkus pasiduo­
ti. 

Ar naudos atominius 
ginklus Vietname? 

Jordanas atmetė 
Izraelio pasiūlyme 

tartis del taikos 
AMMAN, Jordanas. — Jor-

doniečių vyriausybė gegužes 24 
d. atmetė Izraelio pasiūlymą ta i 
kiu būdu išspręsti arabų pro­
blemas. Izraelio ministeris pir­
mininkas Eškol pasiūlė tiesiog 
ta r t i s su arabų valstybėmis dėl 
tų valstybių ir Izraelio san ty­
kių išsprendimo. 

— Vietkongo komunistai par ­
tizanai Pietų Vietname užvakar 

Domininkonų Respublikoje. Iš j nužudė vieną amerikietį pa ta -

PORTLAND. Ore. — Valsty­
bės depar tamento pareigūnas 
gegužės 23 d. pareiškė, kad da-

visi numatyti brazilai atvažiuos Į b a r nereikia naudoti atominių 
ir ateityje amerikiečiai kar ia i ginklų Vietnamo kare . 

Bet VValt W. Rostow Port lan-
de regioniniame užsienio politi­
kos susirinkime sutiko su gy­
nybos sekretorium McNamara, 
kad visai kitas reikalas būtų. 
jei raudonoji Kinija įžengtų į 
karą. 

Rostow, Valstybes departa­
mento politikos planavimo ta­
rybos pirmininkas pasakė : "Nie 
kas negali kalbėti prezidento 
vardu, bet jis tur i galią nutar t i , 
kada vartot ini atominiai gink­
lai." 

ginlai sunkumai, būdingi tota-
listinei sovietų santvarkai, žy­
miai nusilpnino Sovietų Sąjungą 
ir sustiprino pavergtųjų išiaisvi 
nimo viltis; 

Mes pažadame stiprinti savo 
jungtinę organizuotą veiklą lais 
vajame pasaulyje Pabaltijo vai 
stybių laisvės bylai pagreitinti; 

Mes, pagaliau, pareiškiame ir 
laisvajam ir komunistų viešpa­
taujamam pasauliui, neišski­
riant nė Sovietų Sąjungos, kad 
išsilaisvinusios Pabaltijo tautos 
darys viską, kad užtikrintų sa-

— Bolivijos valdanti karine vo kaimynams kuo geriausius. 
junta vakar atmetė streikuojan-; valstybinio suverenumo ir teri-
čių skardos kasyklų darbininkų i torinio neliečiamumo abišaliu 
pasiūlytas 48 valandų paliaubas, :

; gerbimu pagrįstus, santykius, 
įtikinėdama darbininkus, kad jie i 
pirmiausia paleistų visus įkai-
tos. Darbininkai kovoja prieš 
policiją. Tarp slapukų ir polici- į 
jos vyko kovos La Pazos prie­
miesčiuose. Yra žuvusių ir su­
žeistų. 

NEVV YORKAS. — Tarptautinė 
Žmogaus Teisių Lyga. kuri y ra 
savo laiku įteikusi Jungtinių 
Tautų Specialiai 24-ių (dekolo­
nizacijos) komisijai memoran­
dumą su prašymu tirti sovietų 
kolonializmą Pabaltijo valsty­
bėse, š. m. gegužės 19 d. suruo­
šė pagerbimą tos komisijos pir­
mininkui ambasadoriui Šori Cou-
libaly. Tame pagerbimo priė­
mime dalyvavo ir Vliko pirminin 
kas Vaclovas Sidzikauskas, ku­
ris turėjo progą plačiau išsi­
kalbėti su ambasadorium Couli-
baly apie Sovietų kolonializmą 
Lietuvoje ir reikalą tą klausi­
mą įrašydinti į komisijos darbo­
tvarkę. (E.) 

PABALTIJO VALSTYBIŲ 
LAISVES TARYBA: 

Vaclovas Sidzikauskas, 
Pirmininkas 

iausiojo Lietuvos Išlaisvini­
mo Komiteto ir Lietuvos Lais-
Vy 

Naujas mikroskopas 
LONDONAS. — Britų specia­

listai sukonstruktavo mikrosko­
pą, kuris padidina 2,000 kar tų . 
Aparatas yra cigarečių pokelio 
dydžio, jo svoris apie vieną sva 
rą. gali būti prijungtas prie fil­
minės kameros ir įrekorduoti | 
jos juostą pat ir tus vaizdus. 

Kas ruošė perversmą Bulgarijoj 
nės paramos, ypač po to. kai bu 
vo sustabdytas Stalino laikais 
pradėtasis priverstinis pramo­
nės kūrimas. Taigi šį neseniai 
(balandžio mėnesį) perversmą 

— JAV Aukščiausias teismas 
*akar paskelbė, kad yra nekon-

JAV puses šiuos dokumentusI rėją ir 35 pietų vietnamiečius stitucinis vyriausybės veiksmas 

SOFIJA, Bulgarija. — Ry- stipriai remiasi marksizmu ir 
šium su neseniai nepasisekusiu ! stalinizmu. Jo vadovaujama bul 
perversmu Bulgarijoje buvę su-: garų komunistų partija pasku-
šaudyti keletas aukštųjų kari-1 tinioji rytų Europoje atsikratė 
ninku, ta rp jų aviacijos virsi-! stalinistinių valdymo metodų ir 
ninkas Trenskys. Bulgarų komu i stalinistinio palikimo. Tik po so- Įruošti turėjo paskatinti žemas 
nistų partijos centro komiteto vietinės partijos 22-ojo kongre-1 pragyvenimo lygis, o taip pa t 
narys Todorovas ir transporto so Živkovas pagaliau buvo iš- sunki ekonominė padėtis ir po-
viceministeris Makarskis nusi- šauktas į Kremlių, o grįžęs pra­
žudę. Kai kurios žinių agentu-! dėjo rimčiau vykdyti nustalini-
ros tvirtina, kad perversmą ruo Į mą. Tačiau jokių politinių lais-
šė prokinietiškoji opozicija. i vių čia niekas nesusilaukė, ir 

Bet politiniai stebėtojai yra i komunistų partijos vadovybė ne 
pareiškę tokius samprotavimus: ; pasidarė tokia daugiau nacio-

Bulgarijos komunistų pirmu- | nalistinė. kaip Vengrijoje ar 
pasirašė lt. gen. Bruce Palmer; karius apie 150 mylių pietuose ; sulaikyti komunistų iš užsienio į sis sekretorius Todoras Živko- Lenkijoje. Ekonomiškai kraštas 

litinis nepasitenkinimas. Visi 
duomenys rodytų, kad pervers­
mą ruošti paskatino vidaus rei­
kalai — noras pagreitinti laimė 
jimą krašte, o ne kažkokio net 
negirdėto prokinietiško sparno 
bandymas išjungti Bulgariją i š 

Saulė teka 5:23, leidž ; is 8:12. jr . . JAV-bių karinių jėgų že-1 nuo Saįgono. I propagandą paštu . I vas yra griežtas žmogus. labai priklauso nuo sovieti- sovietinės įtakos rėmų. 



I DRAUGAS, antradienis, 1965 m. gegužės mėn. 25 d. I M 

KELIAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 
Sveikatos reikalu raštus - klausimus siųsti adresu: 

KELIAS I SVEIKATĄ, 2319 VVesi Garfield Bbd., Chicago, 111. 60636 
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D I E T A IR ARTERIOSKLEROZĖ 

Apskritai, galima tvirtinti, kad Iž minėtų patarimų maisto 
kas geriausiai maitinas ir daugiau- medžiagų sudaryta žmogaus mi­
šią riebalų sunaudoja, tas dažniau­
siai arterioskleroze suserga-

Uelton J. Walker, M.D 

tyca — dieta yra skani, nebran 
gi ir pajėgi sumažinti kraujuje 
cholesterolio ir beta — lipopro­
teinų kiekį su viena sąlyga — 
asmuo, šitokiuo maistu besi­
maitindamas, turi normaliai ju­
dėti 

Alvudo Vaikų Teatro aktorių tėveliai, pavalgydinę mažuosius patys 
higieniškai, be alkoholio ir rūkalų, stiprinasi Cicero. DL. Šv. Antano 
parapijos salėj. Matosi Spačkauskas su žmona, Miniotas. Viktorienė 
įr kiti Nuotrauka B. Lungio 

Įvairiose vietovėse žmonės 
ne vienodai dažnai arterioskle­
roze suserga . Apskritai, kas gau 
šiai valgo ir daug riebalų suvar­
toja, t a s dažniau arteriosklero- ,. • - ^ - •• ̂ į ^ . ^ p a t s m I j o s b u v o d u o t o s m o t e r i a i , kuri cei staigioj šizofrenijoj, 
ze suserga . Dabar jau turime ; k o R t r o l i u o t i _ pg^mteH. Minė- j visa savo gyvenimą alkoholio Kadangi Librium vartoj imas 
davinių, kurie nurodo, kad vai- ^ . ^ h o e h t t a i H t M M t t n e p a - | neėmė į burną. Ši moteris labai . V :a labai platus tai jo veikli do-
gomų riebalų rusis svarbiau w , ; _ ,.,co- ^ t A T 1 wmaįm š i o ! * 1 1 s i r i ? n n u o to -Librium" — ii- zė įvai-uoja r 

minėtais vaistais yra gydomi gir mingumo ir neramumo atveju, 
. Minėtą maistą j tuokliai - alkoholikai, a r tiesa? psichoneurozese. alkoholiniame 

Man atrodo, kad gal netiesa, nes neramume, histerijoj, panikoj žmogus gali pats pasiruošti, na-

dėkime visas pasveikimo viltis 
ten, kur nėra tokiai vilčiai pa­
grindo. Taip pat nemanyki­
me, kad bet koks vaistas 
yra mums visada tik naudin­
gas. Tada mes nenusiminsime, 
kai. gerą vaistą naudodami, pa­
tirsime galimus to vaisto nege­
rumus. Tada gydytojas suma­
žins to vaisto dozę, ar jį kitu 
vaistu pakeis. Iš čia paduotų 
apie Librium mediciniškų žinių. 
Tamsta suprasit, kad Librium 
turi savo vietą padedant alkoho­
likams ir jautrioms moteriš­
kėms, kurios visai neima į bur­
ną svaigalų. Taip pat dabar toji 
moteriškė, kuri "dreba prisimi­
nus Librium", supras, kad jai 
nėra ko drebėti, o tik reikia gy­
dytojo patarimus atsakančiai iš­
pildyti. Laikas jau mums pa­
mesti "senų gerų laikų" nuomo­
nes apie visada "gerai" veiku­
sius vaistus, pvz. tokias gum-
bažoles. Tiesa yra tokia: se­
noviški vaistai mažiau negeru­
mų sukeldavo, nes jie iš viso 
mažai ir gerumų žmonėms su­
teikdavo. Vaistas Cordex Forte, 

S 4545 WEST 63rd ST, — s ^ ^ r s ^ ™ - ZZZ- — 
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• Redakcija dirba kasdien 2 
g:30 — 5:30, šeštadieniais s 
8:30 — 12:00. | 

5 • Redakcija straipsnius tai-
£ so savo nuožiūra. Nesunau-
I dotų straipsnių nesaugo, juos 
= grąžina tik iš anksto susita-
= rus. Redakcija už skelbimu 
s turini neatsako. Skelbimų 
S kainos prisiunčiamos gavus 
s prašymus. 
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• Administracija dirba kas- s 
dien 8:30 — 5:00, Seštadie- B 
niais — 8:30 — 12:00. S 

ma 

gu riebalų kiekis įtakoja krau 
juje esamų riebalų kiekį. Krau 
juje riebalai esti svarbiausiuose 
dviejuose pavidaluose: choleste­
rolis ir lipo — proteinai. Šitų 
dvejopų riebalų kraujuje P<£- ^ r ū Š Č 1 0 S 
didele gausa įtakoja artenosK e- J . 
rožės vystžmąsį. Tokie riebalai | _ ^ i ^ T L _ 
kraujuje gausėja sekančius rie 
balus be saiko var t jant : priso-

keičiama visai kiton pusėn šio susirgo nuo to "Librium" — il­ gai ligą ir ligonio tablečių formoje gaminamas f ir 
krašto žmonių mityba. Daugu- | gai trako kol ją apvalė nuo tų ; reagavimą. Todėl gydytojas šį į mos UPJOHN, turi savo sudė-

pakeitimų šioje dietoje yra j vaistų. Dar ir šiandien ji dre- j vaistą dozuo;a pagal ligą ir Ii- tyje, kiekviena tabletė, po 1,5 
vienos maisto medžiagos naudo­
jimas vieton kitos: aliejai vie­
ton sviesto, liesas pienas vietoj 

ba tuos vaistus prisiminus. i gonį. Lengvu? neramumus tvar-
Atsakymas: Vaistas Librium k o vidutinės dozės - tai 5 a r 

krašto f i r - l 1 0 mg. 3 - 4 kart per parą. (o vra gaminamas sio .. -.- . .. 
mos Roche. Jo cheminė s u d ė t i s ! 1 * - kapsules > r a P ^ a u ^ s 

vra Chordiazepoxide HCL. Tai i i r geltonos spalvos: 10 mg. : za-
ceveik specifinis vaistas atsipa- ^^S" juodos; 2o mg^: žalios - bai 
. . , . . ..„ . r A - tos). Didesnras baimingumus, nausiai imti pavalgius 
laidavimui nuo įtampos ir bai- ' • o K 

Z.\^ . , , • nosbe odos — mažiau jautie- . T. * - , - j į u L ; mėginama tramdyti su 20 a r 25 
rožės vvstvmąsi. Tokie riebalai -1US u e w7* J mingumo. J is greit ir stipriai 

_ | gai vietoj saldžių ir riebių tor­
tu, gausiau žuvies ir paukštie-

mg. Prednisolone (tai kortizo-
nas) ir po 300 mg. aspirino. Tai 
prieš įvairios kilmės skausmą 
ir uždegimą vaistas. Vartojama 
1 - 3 tabletės keturis kar t die­
noje ir prieš einant gulti gė­

jų daugiausia esti gyvuliniuose 
riebaluose, pvz. piene ir jo ga­
miniuose, viščiuko ir kiaulės bei 

nos ir kiaulienos. 
New Yorko miesto Viešosios 

sveikatos dapertamentas 1964 
kito gyvulio riebaluose, o taip 
pat augaliniuose riebaluose 

. . „ . , • mg. to vaisto duodant šią dozę veikia pnes įvairiopus jausmų • &- ' '•* * 
(emocijų) nedarnumus. Jis y r a i"5"4 k a r t P a r o 3 e -

: beveik saugiausias iš visų veik- Nė iš vieno vaisto nesitikeki-
metais paskelbė septynių metų ! lių psychof armakologinių vaistų I me to. ko jis suteikti negali. 
davinius apie vidutinio amžiaus ' šiandien esančių vaistų rinkoje. Į Tada mes be reikalo nesijaudin-

aliejuose. kurie hydrogeniząci- į žmonių, gydytojų žinioje minė-j Jis dabar gausiai žmonėms pri- •| sime ir kitų nuo gero vaisto 
jos būdu esti paverčiami t i rš tais į tos dietos prisilaikant, sveika- j rašomas, todėl arčiau su juo | nepagrįstai neatbaidysime. Mat, 
ir vadinami tada margarinu. Tie žmones sumažino ; susipažinsime. ! nė vieno vaiste nėra visisKai sau 

Nesukietinti aliejai, nepavers­
ti margarinu, yra gausūs nepri­
sotintomis riebalinėmis rūgšti­
mis — pvz. tokiomis kaip lino-
leic acid: šitokia rūgštis žmo­
gaus kūne negali pasigaminti — 
ji mažina kraujuje cholesterolio 
kiekį. Iš maistui vartojamų a-
liejų daugiausia minėtos lino-
leinės rūgšties (linoleic acid) tu­
ri sėmenų aliejus (linseed oil) 
ir Azijos augalo aliejus — saf-
f!ower oil. Atlikti tyrimai nuro­
do, kad 

ti kraujuje ch 
kiekį, jei jie maiste vartojami 
kitų riebalų vietoje, o ne kaip 
priedas jau vartojamų riebalų. 
Su tokiuo riebalų vartojimu bu­
vo atl ikti keli bandymai — vi­
sais atvejais pasisekė nenorma­
liai pakilusi kraujuje cholestero­
lį numuš t i iki normos (mažiau 
23 O m g / , ) . 

Su šitokia riebalų dieta atlie-

tingumą. 
riebalus savo maiste ir vietoji Librium vartojamas visur t en , ' gaus. Kiekvienas vaistas šalia 
prisotintų riebalinių rūgščių rie | kur baimė, neramumas bei įtam savo teigiamo veikimo, kartais 
balų naudojo neprisotintų rieba- S pa vyrauja žmogaus negalavi- j kai kuriems žmonėms pasireiš-
linių rūgščių riebalus. Palyginus i me. Nuo mažų šio vaisto dozių! kia neigiamu savo veikimu. Ta-
tokių žmogių sveikatingumą su rimsta sekančios negerovės: ,da priseina arba vaistą nutrauk-
tyrimams naudotos iygiaamžės, : lengvas bei vidutinis žmogaus : ti, arba jo dozę sumažinti. Už 
palyginamosios žmonių grupės į neramumas; dėl įtampos gautas : tai niekada nereikia pykti ant 
sveikatingumu, susekta, kad tik į galvos skausmas: prieš ir po o- gydytojo ar nekęsti vaisto. 
ketvirtadalį pastarųjų liguistu- Operacijos nerimastis; priemene- Negeistinas arba, kaip mes 
mo — širdies atakų susilaukė sininis ir mėnesinių metu užei-1 gydytojai kalbame, pašalinis vai 
visa minėtos dietos prisilaikan-i nąs negerumas; chroniškas ai- : sto Librium veikimas y ra retas, 

j čioji žmonių grupė. Minėtas skir j koholizmas, su baimingumu be- j bet sekančius negerumus duo-
; tumas širdies ligomis susirgi- ! sirišą netvarkingi vaiko elge- \ dąs : galvos sukimasis, sutriku-
muose dietos prisilaikančiųjų šiai: dėl įtampos — baimingu- si eisena, apalpimas. Senesniems 

aliejau pajėgia ^ neprisį}ajiKaRčįųjų tarpe sta- mo atsiradę skrandžio, širdies,; ir nusilpusiems reikia atsargiai 
sumažinti kraujuje cho! t ro l io _ tistiškai yra reikšmingas. Todėl i odos negerumai bei moteriškie- j šį vaistą dozuoti; visada jį rei-

verta visiems lietuviams pra t in - ' ji negalavimai; valingųjų rau- ; kia pamažintomis dozėmis nu-
tis maitintis, kad gyventume, o , menų mėšlungiai, atsiradę dėl t raukt i , jei jį, pacientas kiek il-
ne gyventi vien gomurio malonu stuburo smegenų pakenkimo be i : gėliau vartojo. Kar ta i s psichi­
niams. Taip sveikai elgtis re i - ' dėl prigimto ar įgyto galvos niams ligonims Librium veikia 
ketų pradėti kiekvienam suau- smegenų sužalojimo: dėl nervų neraminančiai, bet pr ieš inga i— 
gūsiam — tokia elgsena, o ne , - raumenų nykimo atsiradusi ne-'• jis juos sujaudina iki didelio jų 
tuščia kalba mes nurodysim tin- į tvarka; skausmingi raumenų alasavojimo. Dar gali nuo to 
karnos mitybos kelius saviems; mėšlungiai jų uždegimo metu | vaisto odą išberti, mėnesinės 
vaikams. Gana vien pasakojimų, į (myositis). tur int artritą, lū- sutrikti, piktinti, viduriai sukie-
patarimų savajam prieaugliui a-: žus kaului, stuburo disko netvar tėti, bei tai sumažėt, ta i pakilt 

k a tyr imus dabar New Yorko ;pie tinkamą mitybą. Pradėkime ; koj, strėnų skausmuose ir pa- : lytinis geismas. Pasi taiko, kad 
miesto Sveikatos departamen- ' dirbti tinkamai, tada be ypatin- . našiuose atsitikimuose — tik ne | tas vaistas ima naikinti kraujo 
t a s . Šiuos tyr imus atliekant y ra m patarimų jaunimas seks mū- ' 

Vaistas NIDAR, žalsvos tab­
letės, gaminamas firmos AR-
MOUR. tur i savo sudėtyje kiek­
viena tabletė po 25 mg. Seco-
barbital. Tai kombinacija grei­
tai migdančių ir ilgai miegą pa­
laikančių vaistų, nesudarančių 
rytą atsikėlusiam žmogui nege­
rumų. Vartojama miegui po 1 
ar 2 tabletes pusę valandos 
prieš einant gulti. 

Rex. GI 8-087S 

DR. W. M. E1SIN-EIS1KAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofiso HE 4-1414, Rez. R E 1-6867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir moterų Ugos 
2454 West 71st Street 

(71-oa Ir Campbell Ave. kampas) 
VaL: kasdien 1—3 Ir 6—8 vai. 

Šešt. 12—3 v. p. p 
Trečiadieniais uždaryta 

v a k 

OR, JULiJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, m . 

Tel.ef. ofiso: PUUman 5-«76« 
Namų: BEverly 8-S848 

PrlSm. vai.: kasdien 6-8 v. v., fte*t 
1-1 p. p. Ir treč uždaryta. 

W A 5-2017 
DR. A. GARUNA3 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2737 West 71st Street 

VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
šeštad. nuo 10 iki 12 valandos?. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus priima paga! susitarimą. 

Ofiso t«I. P R 8-2220 
Namu — rez. PKospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
a o K s A 

GYDYTOJA LR CHIRURGE 
VAIKU LIGOS 

S«56 West BSrd Street 
Pirm., aotrad., ketrirt. ir penkt 

nuo 11 iki 1 vai. u- nuo 4 iki 1 v. v. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

q P. ŠILEIKIS, 0. F. 
Ortopedas, Protezistaa 

Aparatai-Protezai, Med. ban­
dažai, Spec. pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDMOS TECHNIKOS LAB. 
2856 W. 63rd S t , Chicago 29. DL 

TeL PRospect 6-5084 
Vai. 8-4 ir 6-8. Šeštad. 8-1 

TeL Ofiso PO T-60O0, res. GA S-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

TeL GRovehiU 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marcpiette Road 
Valandos: 9—12 ir ? — 9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už. 
daryta-

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES LR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 West 6Srd Street 
Vai.: kasdien 16—12 vai. Ir 7—9 v. 
vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia-
d'anj uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonas: PB 8-S22* 
telef. WAlbrook 5-5076 

TeL CE 6-0720 arba 283-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus ligos 
Monroe Building, Sulte 709 
104 South Mlchigan Avenue 
Valandos susitarus telefonu. 

Tel. of iso PR 8-7800; Karnų »25-76»1 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGĄ? 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 Sonth Dameii Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
ISskyrus trečiadieni 

Ofiso telefonas — CL 4-24*1 

DR. AL RAŠKUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4807 Socth Kedzie Avenue 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais. 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja tik ser uosius pacientas 

Naujų nebepriima. 

BR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. OBTHOPEDINfiS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais šv. Kryžiaus ligonine 

VAJU: Pirmad.. antr.. Ketv., penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-S v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ii 
kitu laiku susitarus telefonu: 

Teh-f REpublic 7-2290. 
Atostogose nuo geg. 2 i — Jį>irž. 2'1 d. 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrina alds ir pritaiko akintos 

keičia stiklus ir rėmas 
4455 S. California Ave., YA 7-7381 
VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. v. kasdien: 
trečiadieniais uždaryta; šeštadieniai* 
nuo 10 v. r. iki 1 v. popiet. 

Bes. 289-4683 
DR. K. 8. DALUKAS 

AKUŠERIJA LR MOTJCRL: LIGOS 
GINEKOLOGINft CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
\ Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofiso tr buto tel. OLympic 2-1S8* 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. T-rečiad. 
Ir šeštad. tik susitarus. 

sumažinta dietoje pienas, grie- sų elgesiu. Taip reikia elgtis vi. 
t inė, sviestas, kietas sūris, jau- ' sose kitose srityse, pvz. menkos 
t iena. kiauliena ir šokoladas —;literatūros skaityme: tvarkyki-
tie visi maisto dalykai y ra gau- m ės tėvai, tada mumis ims sek­
sus prisotintomis riebalinėmis ti mūsų vaikai. Tuščiažodžiavi-
rūgšt imis , o jos didina kraujuje , ™ą palikime vien dykaduoniams, 
cholesterolio kiekį. jo P a tys imkimės reikiamų dar­

ybų. Tik tinkamai besielgdami 
Minėtus tyr imus atliekant, pa i vyresnieji panaikins jaunųjų t a r 

t a r i a m a valgyti sekančias mais- p c r ū k a l u s s v a i g a l u s ^ j v a i . 
t o medžiagas: vištieną be odos , r i a u s i u s š i v k š t u m u s . Tat visi — 
(r iebalai) , kalakutieną ir kito- j s k a i t a n t g v d y t o j u s i r d v a s i š . 
kią paukštieną: zuvj, javų dribs k : u g _ g n e b k i m ė s ^ s v a r b i a u . 
n i u s (cereais) . vaisius, riešutus eWva ^ ^ _ i m k i m e S10S bran-
i r natūra l ius augalų aliejus (ne d a u s ž m o g a u s g y v e n i m u g y v e n . 
marga r iną ) — iš jų ypač sėme- t i T l k t a d a v i s o k e r i o p a s g ė r i s 
nų aliejų ir safflower aliejų. • ̂ . - ^ t a r p a n p r i s t a t y s ^ j o . 

tada. kai vien raumuo ar kau- i celes ir kenkti kepenims. 
las netvarkoj, bet kada prie mi- j Todėl to vaisto vartojimas 
nėtos netvarkos esti stipriai pa- i tur i būti su juo susipažinusio 
sireiškę emociniai veiksniai. j gydytojo rankose. Nėra tokio 

Didelėmis dozėmis Librium vaisto, kuris vienas pa ts gydy-
esti naudojamas stipraus bai-1 tų alkoholizmą bei nervus. Ne-

Ofisas 8148 West «3rd Sereet 
TeL: PRospect 8-1717 

Resid.: S241 West «6th Place 
Tel.: REpublic 3-78«8 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3; tre 
čiadienlals uždaryta. Antradieniais tr 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai. 

Ofiso 585-2525 R«z. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VTDAUS LR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulaski Road 
Pirm., antr., ketvirt. ir penkt nuo 

2—4 Ir S—9 ir pagal susitarimą 

Rez. tel. P R 8-6720. 

DR. L SEIBUT1S 
Inksra. pūsles tr šlapumo tako 

chirurgija 
Ofisas: Nauja.* adresas: 2454 Wes» 
7 l s t . St. ( 7 l - o s ir Cftmpl>eil Avenue 
kampas) , tel. 77«-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

ĄX% 5% 

t ie maisto dalykai turi , palygin- kių mūsų gražbylysčių, tarpinin-
t i , mažai prisotintųjų riebalv 
nių rūgščių — gausu šitokiame •" P a s i s k a i t v t i . C u r r e n t M e d i c a l 

mais te nepnsotmtųjų riebalinių D į g e s t March, 1965. 
rūgščių, todėl aukščiau minėtos 
ma i s to medžiagos yra patarti- •• . . . . . . ^ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
nos valevti . 

current dividend on lni<stmeut bonus J 
4%% I>rrn>ENT>V MOKAMA PAGAL TISAS TATPYMO SĄSKAITAS. ; 
T i 1 metų investavimo bonus mokama 4%% dividendu kas pusmeti if • 

dar išmokame po % ^ už kiekvienus metus. 4 metanas praėjus. I 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCLATION • 
4071 ARCHER AVENl E, CHICAGO S2, I L U N O I S : 

; Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštad. 9 » r. — 4:80 p. p. I 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 T. v. S 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

3801 West «Sru Street 
Kampas 63-čloa ir California 

Vai.: kasdien nuo 8 - 8 vaL rak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Treciad. Ir kitu laiku pagal sutartj 
Oflao tetef. 476-4042 

Reodd. teL WAlbrook 5-S048 

TeL RElianoe 5-1811 
DR. WALTER J, KIP.STUK 

(Lietuvis srydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad.. ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. še'tad. 12—4 vai., trečiad 
uždaryta. 

TeL ofiso ir buto Oiympic a-415» 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—» vai. ir 6—8 vai. vak., 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL REUanoe 5-4410 

Rez. tet. GKovehill 8-0617 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki 

Į 2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. v.; antr. 
i ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. Ir 

vakarais pairai susitarimą. 
Offiso telef. CLlffsMe 4-2896 
Beskl. telef. vVAlbrook 5-30M 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir specialiai 
ebJrursrlja 

4644 So. Ashland Avenue 
Valandos kiekvieną, diena 2—4 ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais Ir sek 
madiemais uždaryta, priimama pagal 
susitarimą. Sėkmad.: - T. — 5 v. v. 

Prat inkimės ir savus vaikus 
pratfiiUimp IH* vien maistui 

gyventi 

Labai svarbu nusiteikti gy­
vent i ne vi*n maistui, o maitin-! 
ti? vien todėl, kad sveikai galė­
tum gyventi. Maisto smaguriam 
est i labai sunku keisti maistas, 
jei kar ta is taip elgtis priseina 

TEISINGA PATARIMĄ 
[GYVENDINK — 
SVEIKESNIS BŪSI 

KART> M D K G I S IR 
sALTI S KOPCSTIS P I ČIA 

Klausimas: Norėčia paklausti 
vėlesniame gyvenime. O kad mi- Tamstos, Gerbiamas Gydytojau, 
nėta i sveikai pajėgtume maitin- nuo kokios ligos yra duodamos 
t i s . reikia suaugusioms susitvar-; kapsules "Librium", tabletės 
kyt i . o mažuosius tinkamai bran "Cordex forte" ir "Nidar". Aš 
įminti. Į girdėjau žmonos šnekant, kad 

Kas tik turi gerą skonį, 

Viską perka pas Lieponį! 

LIETIVIŲ PREKYBOS NAMAI 
F U R N I T U R E CENTER, I N C . 

MARQUETTE PK.. 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas i. LIEPOMS 

Pirmad., ketvirtad. h- penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 %al. iki 5 vai. p.l». 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų ir Šlapumo takų chirurgija 

T*L 695-0533 — Eigis 
425 No Liberty Street, 

Route 25, Elgbi, Dliuois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofteo HE 4-5S4t, ra. SSS-22SS 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2484 West 71st Street 
Val.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr., penkt 1-5, treč. Ir Sešt. tik 
susitarus. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CTnRUKGE 

K t D I K I V Ir V A I K r trTGŲ 
SPECIAMSTfi 

MKDICAT. BUILDING 
7150 Sonth West<T-n Avenue 

Pirmad.. antrad., ketv. Ir penktad. 
ntio 11 vai. Iki 1 vai. p. ?. Ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai ryto — 1 v. p. p., Šeštad. 11 
vai. ryto iki S vai. p.p. 

Oflao teL R E 7-11«8. 
Res. t«L 2S»-2»1». 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BEVDRA PRAKTIKA IR MOTERC 
IilGOS 

Ofisas ir rei. 2652 W. 59th St. 
TeL PRospect 8-122S ar P R 6-5671 
Ofiso vai.: Pirm., antr., treč. Ir 
penkt.. nuo 2 Iki 4 Ir nuo 6 lkl 8 
v. v. Sešt. 2—* v. popiet ir kitu lai-

pasai susitarimą. k u 

Tet. ofiso H*£ 4-67M; m . m 5-S92S 
DR. S. Ir M. BUDRYS 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra prakt&a tr AlersUa 

7751 West 51st Street 
Valaadss: pirm., antr., ketvirt. 2-8. 
vai., penktad. 10 v. r. iki 9 v. v., 
ieitad. 10 v. r. iki 1 v. popiet. Li­
gonius priima pairai susitarimą. 

Oflao 7S5-4477; Ret. PR 8-«»«0 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBĖ — NERVŲ IR 

EMOCISte LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLDG. 

644* So. Pnlnlski Road 
Valandos pagal aust tarimą 

Ofiso PR 8-777S, Re?.. PR 6-47X2 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. krtvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

Of. tel. H E 4-212$. Namu GI 8-6196 
DR. V. P. TUMAS0NIS 

C H I R U R G A S 
2454 West 7 l s t Street 

Pr1imin6Ja lixonlus tik susitarus 
Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 

Tre?. ir Sešt. uždaryta 
A t o s t o g o s e 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pasral susitarimą 

Ofiso HE 4-ĮSI H, Kez. 1»R fi-9801 

CR. i. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Specialybe — ^idmts ligos 
2454 West 71st Street 

(71os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v. v. 
Šešt. 9 v. r. — 2 p. p. 

Trečiadieniais uždaryta. 

Telefonas — GRovehiU 6-2823 

DR. A. VAUS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
specialybe: AKE S E R U A IR MOTERC 

EIGOS 
VALANDOS: 1 iki 4 ir « iki 8 V. '. 

Šeštadieniais 1 Iki 4 vai. 
Trečiaidieniais uždaryta 

Tel. PRospect 6-S400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
6248 So. Kedzie Aveaoe 

Ofiso vai. kasdien: 2-4; 6-8. 
M M JIUO 2 ik 4 v. Trec. ir sekm. 

tik sK\ihiaia atvejais ir susttarue 

Tel. ofiso PR fi-fi U« . rez. HK 4-S150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 YVest 71st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p. p. ir 7 iki 8 v. T. 

Treč. ir šeštad. pagal sutartj. 

r 
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Ambicinga ir veržli 

KENEDŽIŲ ŠEIMA 
Populiariosios velionies pre­

zidento John F . Kennedy ir jo 
tėvo Joseph Kennedy, buvusio 
Jungtinių Valstybių ambasa­
doriaus Londone tėvo, šeimos 
vardas vis dar tebėra ne tik 
šio krašto, bet viso laisvojo 
pasaulio visuomenės akyse ir 
dėmesyje. Gal kas galvojo, kad 
po John Kennedy tragiškos 
mirties (1963 m. lapkričio 22 
d.) šios šeimos vardas neteks 
to populiarumo ir patrauklu-
mo> kokį turėjo iki jo mirties. 
Bet taip galvojantieji, atrodo, 
suklydo. Ambicingoji, veržlioji 
ir gabioji Kennedy šeima, kaip 
pastebime, dideliu ryžtu iriasi 
l priekį Jungtinių Amerikos 
Valstybių politikos gyvenime. 
Velionies Jono žmona Jacąue-
line, likusi našlė, nors politiko­
je ir nefigūruoja, gal politinių 
ambicijų ir neturi, o jų galėtų 
turėti , nes savo gražia asme­
nybe, puikiu pasiruošimu, iš­
simokslinimu ir išauklėjimu tu­
ri visas veikėjos politikoje kva­
lifikacijas. Šiandien ji yra vie­
na iš populiariausių moterų pa 
šaulyje. Vienos prez. Kennedy 
sesers vyras Robert Sargent 
Shriver, Taikos korpuso (Pea-
ce Corps) direktorius, kuris va 
dovauja ir kovai su neturtu 
vienetams, yra gabus, ambicin­
gas ir veržlus valstybininkas 
ir politikas. Jis dar jaunas žmo 
gus ir todėl ateityje jis gali 
būti statomas rinkimams Į bet 
kokius aukštus valstybės pos­
tus. 

Bet didžiausio dėmesio yra 
verti velionies prezidento bro­
liai Robertas ir Edvardas. Juo­
du abudu 1964 metų rinkimuo­
se didele balsų dauguma buvo 
išrinkti Jungtinių Valstybių se­
natoriais. Pirmasis iš New Yor 
ko valstybės, antrasis iš Mas-
sachusetts. Juodu parodė savo 
populiarumą ir ryžtą tęsti to­
liau savo šeimos tradicijas. 

Abu šie broliai šiomis dieno­
mis senate reiškiasi labai veiks 
mingai. Nors neįprasta jau­
niems parlamentarams per 
daug drąsiai rodyti savo ini­
ciatyvą, užbėgant už akių se-
nesniesiems, bet nebūtų Kenne­
dy šeimos nariai, jei tų dalykų 
paisytų. Jie veržiasi į priekį į 
nieką neatsižvelgdami. Ir tuo 
būdu laimi. Ar ir toliau jiems 
seksis, einant tuo keliu, paro­
dys netolima ateitis. 

Iš pirmųjų brolių Kenedžių 
kalbų ir veiksmų senate ryš­
kėja, kad juodu gali paimti 
vadovavimą liberaliųjų senato­
rių grupei. 

Jaunasis Edvardas Kennedy 
vadovavo pastangoms pravesti 
priedą bei amendmentą prie 
vyriausybės pateikto įstatymo 
projekto valstybės ir lokali­
niuose rinkimuose. Projekte 
numatytas rinkiminis mokes­
tis. Kenedžio priede pasisako­
ma prieš tokį mokestį, už kurį 
balsuoti sen. Edvardas Kenne­
dy prikalbino beveik visus "li­
beralus" senatorius. Pralaimė­
ta tik keturiais balsais. Mano­
ma, kad pirmas didesnis šio 
jauno senatoriaus veiksmas bu 
vo sėkmingas t a prasme, kad 
juo parodyti organizatoriaus 
sugebėjimai. Laukiama, kad 
netrukus jis ir daugiau rodys 
iniciatyvos aukštesniuose kon­
greso rūmuose. 

Jei ne daugumos vado sena­
te sen. Mike Mansfield griežta 
laikysena ir respublikonų pa­

galba, Kennedy amendmentas 
būtų buvęs priimtas ir preziden 
tui L. Johnsonui būtų buvęs 
padarytas nesmagumas. O vis 
dėlto sen. Mansfield viešai pri­
pažino, kad sen. Edvardas Ken 
nedy yia gabus ir daug žadąs 
vyras. 

Sen. Robertas Kennedy prieš 
kiek laiko prisidėjo prie "libe­
ralų" senatorių reiškiamo ne­
pasitenkinimo prezidentu John 
šonu, kad jis siuntė Jungtinių 
Valstybių kariuomenės dali­
nius į Domininkonų respubli­
ką, neatsiklausęs Amerikos 
Valstybių organizacijos IOA 
S). Šis jo žygis, atrodo, nebu­
vo apgalvotas, nes, jei JAV 
būtų laukusios OAS pritarimo 
savo veiksmams Domininkonų 
respublikoje, komunistai ten 
tikrai jau būtų užviešpatavę. 

Pažymėtina, kad balsavimo 
mokesčių klausimu Kenedžių 
broliams pritarė 37 demokra­
tai senatoriai ir 6 respubliko­
nai. Prieš jų amendmentą bal­
savo 24 demokratai senatoriai 
ir 25 respublikonai. Tuo būdu 
jau kelintą kartą respublikonai 
senate išgelbsti prezidento Lyn 
don Johnsono i r vyriausybės 
situaciją. Jau keliais atvejais 
respublikonai j a m padėjo pra­
vesti senate pasiūlymus, turė­
jusius ryšį su užsienio politi­
kos reikalais. Nor s sen. Edvar­
das Kennedy ir nepravedė sa­
vo amendmento, bet vis vien 
jis surinko daug balsų i r todėl 
didžiuojasi "liberalų" stiprėji­
mu. O jis kar tu su savo bro­
liu senatorium automatiškai 
jau pasidaro "liberalų" sparno 
vadovai. Iš t o , kas įvyko ir 
vyksta, reikia manyti, kad ši­
tie Kenedžių vadovaujami "li­
beralai" jau atviriau pasireiš­
kia prieš prezidento Johnsono 
kai kuriuos išėjimus vidaus ir 
užsienio politikoje. 

Šiais savo užmojais šie du 
broliai senatoriai siekia toliau. 
Jie iš anksto planuoja savo 
politinę ateitį. Juodu gali su­
organizuoti stiprų bloką iš "li­
berališkųjų" grupių 1968 m. 
demokratų partijos konvenci­
joj, kuri joje vaidintų svarbų 
vaidmenį, nors ir atvirai neiš­
eitų prieš prez. Johnsoną, nes 
jie numano, kad Johnsonas bus 
nominuotas ir antram termi­
nui. Tačiau galima laukti, kad 
1972 m. partijos konvencijoj 
jie išeis į stiprią kovą prieš 
viceprezidentą Humphrey. ku­
rį jo draugai ir šalininkai, be 
abejonės, s ta tys kandidatu į 
prezidentus. Mat, ta i s metais 
prez. Johnsonas jau nebeturės 
teisės būti kandidatu. Kandi­
datu prieš Humphrey būtų iš­
statytas sen. Robert Kennedy. 
Tuo būdu pasikartotų istorija: 
1960 m. rinkiminės kampanijos 
pačioj pradžioj Humphrey bu­
vo nugalėtas velionies prezi­
dento John F. Kennedy, o 1972 
m. jį bandytų nugalėti jo bro­
lis Robert Kennedy. Tuo atve­
ju jaunasis brolis sen. Edward 
vadovautų jo rinkiminei kam­
panijai, kaip 1960 m. Robertas 
vadovavo savo vyresniojo bro­
lio John Kennedy kampanijai. 
I r laimėjo. Ar tokio laimėjimo 
būtų pasiekta 1972 m., sunku 
pasakvti. 

Taigi, kaip matome, popu­
liarioji Kenedžių šeima tebėra 
ir daugelį metų bus visuome­
nės akyse ir dėmesyje. 

Prancūzijos—Vokietijos santykiai 
Paryžius sukrėtė vakariečius, tačiau nepažeidė savo įsipareigojimų 

GEDIMINAS GALVA 

PRIEKAIŠTAI LIETUVIŲ FONDUI 
DR. A. RAZMA, L F tar. pirm. 

reikalų 

1965 m. birželio 12 d. (šešta- .mokyklas su tinkama ir moder-
dienį), 12 vai. Jaunimo centre, jniška mokymosi priemone, būtų 

. , _ • ^ Chicago, JiL, šaukiamas j a u t re- .galima suorganizuoti pavyzdin-
uzsienio reikalų ministenams. bičiuliai jį Raiuuo ««" «.*««»«.... . . . , inn-iynn „ , . „ „ « ct/wnrfrJac 
_ ., . - . . . . ._ , Jf . . . + „ - ; o „ ^ 0 cias metinis L F narių suvaziavi- gas jaunimo vasaros Stovvki&b, 
Paryžiuje atsilankiu, ngokailu- • neapgalvotais zygiais_ tač iau pa ^ ^ ^ ^ j a u m m a s n e t l k 
kunavesirCekoslovaKuosuzsieĮStaruoju metu pateisina jo ne- ^ J g į ^ į 3 v a l p p . f i z i š k a i , b e t įr lietuvybės atžvil-

bus galima dalyvauti didingoje giu sustiprėtų ir atsinaujintų. 

Prancūzija padarė ne vieną 
prieštaraujantį ėjimą, kuris į-
tempė vakariečių nervus. *}i prEL- , uunuvy^ x* ww**w~—"~--«.»k*jw.o ^n..- .->. u UVJM **»v v%* f~ ••"• — *»— — 
dėjo glaudesnį santykiavimą su nio reikalų ministeris atvyko į Į pasitikėjimą de Gaulle. Kancle-Į, ' *** \_ m T .. ,.„'.. 
Maskva, tačiau gegužės 8 d. ne­
ruošė iškilmingo vokiečių su­
triuškinimo dvidešimtmečio pa­
minėjimo. De Gaulle pritarė Er-
hardo kvietimui mėnesiu anks­
čiau, t. y. birželio 11 -12 d., 

pi ancūzų sostinę. Tik Lenkija i rio E rha rdo ir jo užsienio rei-
padarė išimtį. Adam Rapackis! kalų ministerio nuomonių skir-
U-isinosi trečiuoju širdies prie- '; tumas jau išnyko. 
puoliu, tačiau iš tikrųjų jį var­
gino prancūzų - vokiečių santy­
kių neišryškinimo priepuolis, 

lankytis Bonnoje ir drauge su I Lenkai, pasirašę su Sovietais su 
JAV ir Anglija padarė žygius, ' tar t į Oderio Neišsek sienci ginti, 
nors ir neteikiančius vilčių, vo- į šiuo klausimu nedarys nuolaidų. 
kiečiams suvienyti. 

Panašia lenkta linija vyksta 
bendravimas su JAV. Paryžius 
sutiko atnaujinti su VVashingto-
nu pasitarimus dėl prekybos že­
mės ūkio gaminiais, tačiau jos 

W. Gomulka norėjo siųsti į Pa­
ryžių savo bičiulį Zenon Kliczko, 
tačiau šis jautėsi nepasiruošęs 

i net su Prancūzijos užsienio rei­
kalų ministeriu kalbėti. 

Liaudies respubhr^ bendravi-

CSU vadovai Adenaueris, 
\ S t rausas . Barzelis, Guttenber-
! gas . o prie jų pr i tapo ir Gers-
i tenmaieris. ruošiasi kelionei į 
i Paryžių. Jie jaučiasi patekę 
I skersvėjin. Į de Gaulle spaudimą [j p a į L p ^ ^ 

jie pasiryžę a t s aky t i g ras in imu ' 
L F konkretūs laimėjimai 

šventėje, kurios metu Chicagos Būtų galima premijuoti bei už-
Liet. opera atliks Verdi — Re- sakyti būt inoj i lietuviškos kul-
ąuiem ir Markaičio — Vilniaus tūros kuriniai, nes jų pajėgūs 
varpus moderniniame McCor- kūrėjai d a r gyvi, bet dažnai 
mick tea t re . Laukiame L F narių jiems reikia dirbti kasdieninį 
netik iš Chicagos, bet ir iš to - 'da rbą duonai užsigarantuoti ir 
liau. Pr ieš šį L F narių suvažia- taip nebelieka jiems nei laiko, 
vimą kiek kritiškiau pažvelkime nei kartais noro tikrai lietuviš­

kai kūrybai. Didieji liet. kultū-

glaudžiau bendraut i su JAV. 

Šiuo grasinimu vokiečiai ma-

atstovas nedalvvavo Pietryčių , mas su Prancūzija įspraust į 
Azijos organizacijos pasitarime j ūkinius ir kultūrinius rėmus. So \ 

Idealistiniai L F užsimojimai. 
žiausia paveiks de Gaulle, nes I . . , . , ,. . . , . m 

t> I _ . ; a ts imušę 1 kasdienini realų zmo-
vokiec.ai iki sio meto remesi \ . . 

, . . , . įgaus gyvenimą su visais savo 
" 'nerangumais , atidėliojimais bei Londone. Ji tebesilaiko seno nu­

sistatymo, kad amerikiečių įsi­
kišimas pietiniame Vietname ir 
ypač Dominikoje, nieko nepasie­
kus, įtempia tarptautinius san­
tykius. 

Vidurio Europos santykiai su 
Prancūzija 

Prancūzija, ypač šiais metais, 
užmezgė glaudesnius santykius 
su vidurio Europos liaudies res­
publikomis. Jų užsienio reikalų 
ministeriai vyko vienas po kito 
į Paryžių pirmiesiems ledams 
pralaužti. Kiekvienas savaip ap­
tarė savo kelionės tikslus. Ry­
tinės Vokietijos, nors Prancūzi­
ja jos nėra pripažinusi, Bulga-

vietai į jį kreiva akimi žiūri, bet 
laiko bėdos išeitim:. Prancūzijai 
buvo parankus A. Gromyko at­
silankymas, kuris padidino Pa­
ryžiaus svorį liaudies respub­
likose, tačiau atnešė įniršį va­
karinėje Vokietijoje. Vokiečiai 
pasijuto esą apsupti, kaip ir a-
nais prieškariniais laikais, kai 
Paryžius rikiavo santarvininkus j santykiavimo su Sovietais. 
aplink Vokietiją. 

JAV. o su Prancūzi ja 
žygiai užmegzti 

glaudesnius san tyk ius su So­
vietais iki šio meto nepažei­
dė Prancūzijos įsipareigojimų 
ir vokiečių reikalų. Vokiečių , . , . . . . . 

, . . . - - nejudomo kapitalo, salia to LF 
Kancleris ir jo užsienio r e i k a l u i . J f~ „^ . . . 

I įvairiais kitais egoistiniais no-
: rais, negali par daug skųstis LF 
I ats iektais laimėjimais, šiuo me-
i t u fonde yra apie 180 tūkstančių 

ministeris t a rės i net nepastebėję ; ^ a u . ? a v f ' , u a n ų ? 
itancių dol., kuriuos j au paskyrė 
'; lietuviškiems reikalams. Daug 
; lituanistinių mokyklų vadovėlių, 
; jaunimui specialių knygų būtų 
neišvydę šviesos be L F Į 0 r 

1963 m. i mos. Be to jau du sykiu stipro-

to pat ies Gromyko i r kitų So 
vietų pareigūnų dažno lankymo­
si VVashingtone ir jo glaudaus 

Prancūzų - vokiečių 
Net CSU vadovai, buvę di- sutart į padarė beverčiu popie- ; k ^ fcuvo paremtas Li tuanus žur 

džiausi glaudaus vokiečių - pran ! rium ne Paryžius , bet vokiečiai, n a l a s , paskir ta PLB kultūros t-
cūzų bendradarbiavimo šalinin- kurie sėdėjo a n t slenksčio ir da i į o s kultūrinei premijai 1000 dol. 
kai, nusivylė staigiu Prancūzi- ; rėsi į kaimyno ir į tolimąją sos- jx j e t . rašytojų d-jai 500 dol. Šiek 
jos posūkiu. Neseniai jie aštriais i tinę. š'.uo metu kelia rūpestį, į į į e k ^ u v o paskirta Pedagogi-
žodžiais kaltino, kad san tyk ių :kad prancūzų - vokiečių s a n t y - j m a m insti tutui, Aukštesniajai 
poblogėjimo kaltininkas yra Ger i kių žymus a tša l imas, gali iš- j Lituanistinei mokyklai, jauni-
hard Schroederis, jau grįžęs iš • šaukti naujas painiavas ūkinė- Į m o stovyklos reikalams, snaudai 

rijos. Rumunijos ir Vengrijos | i l g u atostogų, gydęs savo ner- je bendruomenėje padidinti {^ y^tiems reikalams. J u o toliau, 
vus po keistų politinių posūkių \ kliūtis Europa i polit iškai apsi- I ̂  didesnė bus LF metinės pa-

Krėves raštais, iškelia sumanymą: 
"Norisi pridurti, kad pasigenda­
ma dar vieno ar poros tomų, kur 
būtų sudėti Vinco Krėvės žymes­
nieji ne grožines literatūros, o 
kritikos, visuomenes ir kiti raštai-
Tokios redakcijos pobūdis pas 
mus jau Įėjęs j tradiciją. Patys 
autoriai taip savo raštus yra leidę 
(Vaižgantas, Maironis...)" 

Kultūrinio gyvenimo apžvalgo­
je, primenama, kad buvusią Lietu­
vos valstybinę literatūros premi­
ją sekdami, okupantai kelerius 
metus yra skyrę vadinamas "res­
publikines premijas", kurias yra 
gavę Simonaitytė, Baltušis (už 
Parduotas vasaras"), V. Mykolai­
t is-Putinas (už "Sukilėlių" ro­
mano I dalį). "Paskutiniuosius 
kelerius metus 'respublikinių' pre­
mijų nebebuvo girdėti — partija 
tarė: visi mokat rusiškai — muš-
kitės j visasąjunginę Lenino var­
do premiją! Viena tokia premija 
ir buvo suteikta E. Mieželaičiui, 
daugiausia pasitarnavusiam ko­
munistini žmogų propaguojant". 

Po kelerių metų pertraukos. Ra­
šytojų s-gos valdyba Vilniuje šie­
met pasiskelbė vėl atnaujinanti 
numarintų premijų teikimą. Ar tai 
bus daroma literatūriniais, ar par­
tiniais sumetimais — paaiškės kai 
bus suteikta premija. Atrodo, kad 
lems kompartijos reikalai ir regis, 
kaip teigia "Liet- Dienos", rim­
čiausias kandidatas yra J. Avi­
žius, "mokąs pašėlusiai kietai kovo­
ti pagal partijos nurodymus". 

J. Daugi. 

Artimuose Rytuose. Schroede-
rio, užsienio reikalų ministerio. 

i jungti ir užpuolimo metu j a i 
ginti. 

j amos būtiniesiems lietuviš­
k iems reikalams. Šių metų pra­
džioj L F paskirstė 5500 dol. pel 
no, o 1965 m, pabaigoj t a suma 
padidės. O kai LF pasieks tokį 
kapitalą, kad kasmetinės paja­
mos bus 20—30 tūks . a r dau-

ros kūrėjai ir ugdytojai eina se­
nyn, juos ir jų kūrybiškas jė­
gas turime taupyti ir panaudoti 
tik lietuvybės labui, o neleisti iš-
sitikvoti kasdieniniuose papras­
tuose darbuose. Tai čia ir būtų 
L F didžioji misija — remti fi­
nansiškai visa tai, kas reikalin­
ga plačiausia prasme lietuvybei 
ugdyti ir jai globoti. 

Negalime užmigti ant jau pa­
siektų L F "laurų", bet privalo­
me ieškoti naujų kelių, kad L F 
dar greičiau augtų ir pasiektų 
savo užsibrėžtą ribą — bent mi­
lijoną. Lietuvių fondo vadovybė 
su malonumu laukia privačių ir 
viešų pozityvių — konstrukty­
vių pasiūlymų ir sumanymų, ku­
rie pagelbėtų LF greičiau augti . 

Kokia kritika iškeliama orga­
nizatoriams? Dabartinėmis sąly­
gomis L F organizatoriai padarė 
viską, k a s buvo galima, dirbant 
laisvalaikiu ir neapmokamai. I š 

; rimtų i r LF sielojančių žmonių 
'y ra pasiūlymų, kad reikia už­
baigti "ubagauti" laiką i r pini-

| gus, o reikia pradėti veikti kaip 
'kitos didesnės finansinės insti­
tuc i jos ir pasisamdyti dalinai 
į apmokamą gerą organizatorių, 
•kuris visą laiką pašvęstų L F or 
ganizavimui. Toks dalinai apmo­
kamas LF organizatorius turė tų 

giau, t ada tikrai nejuokais Be- j aplankyti kiekvieną liet. apylin-
0 kę ir parengti atitinkamą efek­

tyvų planą LF piniginiam vajui. 
Ekonomistai sako. kad pinigas 

tuvybės reikalai pajus L F stip­
rybę i r didelę jai finansinę pa­
ramą. pinigą uždirba. Daugelis sako. 

Nemažas LF laimėjimas jo au j ̂ ^ t ą principą reikia pritaiky-
gimui buvo, kada gavo nuo mo- Uj -m L F jau dabar, nelaukiant 
kesčių atleidimą — tax exempt. Į vėlesnio laiko. 

ĮSis " t a x exem.pt" turės įtaką į Į y ė l kitas priekaištas yra , ko-
\ L F augimą ateityje, nes didie- <jėl laikome LF pagrindinis kapi 
Į š iems aukotojams t a s y ra labai Į t a ias tik bankuose, kur tegau-
aktualu. 

A r t ikrai LF reikalingas 

T o k s L F klausimo pastaty­
m a s jau iššauktų pasipiktinimą 

name tik 4y2% palūkanų. Dau­
gelis siūlo tą 180 tūkstančių L F 
pagrindinio kapitalo investuoti 
i pelningesnį biznį, kur pajamos 
tuoj pakiltų iki 7—9%.. bet čia 
tektų imtis šiektiek rizikos su 

daugel lietuvių ta rpe . Kada mes ^ ^ ^ ^ ^ i n i g a i s K * . 
.lietuviai neturime savos valsty-

Meeks 
lai 

pasirengę 

bės su mokesčiais, kuriais būtų 
gal ima remti lietuviškus reika­
lus, t ad privalome savanoriškai 
suorganizuoti didelę finansinę 
jėgainę lietuvybėms darbams ir 

panerti į jūrą j jų institucijoms. Tur in t pakan-Astronautas Scott Carpenter ir Bill 
prie Panama City. Fla. Tai yra dalis laivyno vyrų treniravimo prog- Į k a m a i l n i g ų l e n g V a b ū t ų suor-
ramos vadinamos "žmogus juroje . Dešimt vyrų grupe gyvens ant I l a^ 
jūros dugno 15-30 dienų. 

į ganizuoti puikias lituanistines 

kurie LF konservatyvesni orga­
nizatoriai kol kas patar ia sušilai 
kyti ir nerizikuoti, nes visuome­
nė lengvai apkaltintų, jeigu toks 
biznis nepasisektų. L F investa-
cijos k-sija rimtai studijuoja ir 
greitu laiku žada investuoti ga-

(Nukelta į 5 psl.) 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVIČIUS, MIC 
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Spaudoj ir gyvenime 

V. KRĖVĖ IR PREMIJOS LIETUVOJE j 
Puošnų nuotraukomis ir įvairų j 1957 m. "Dainavos šalies senų i 

turiniu bal. mėn- numerį išleido į žmonių padavimus". "30.000 egz. 
"Lietuvių Dienos". daugiausia ; laida ištirpo kaip atodrėkio snie-
vietos skirdamos Pietų Amerikos į gas•. bet stebuklas ne čia, kad! 

lietuvių kongresui aprašyti ir jį;Krėve buvo greitai išgrobstytas. 
paveikslais pavaizduoti. 

"Knygų ir gyvenimo" skyriuje 
minimas V. Krėvės mirties dešimt­
metis, išryškinant, kokio didelio 
susidomėjimo jo raštais parody*9 

o čia. kad tai vienintelė knyga, ku­
ri išleista Dievas. Dievulis. Vieš­
pats ir pn. žodžius rašant didžiąja 
raide." 

Straipsnio autorius J. Braz. pa-1 s v e n t n a m > 

Šis žodis šiandien y ra išlikęs tik kai kuriuose 
sudurtiniuose žodžiuose, kaip: Valkyrija, Valpurgija, 
Valbala ir kiti. Šios kunigės dar geriau yra paliudy­
tos senesniuose šaltiniuose, pvz. pas Strabo. Jos au­
kodavo belaisvius ir iš jų kraujo pranašaudavo. Jos 
buvo žinomos pas keltus ir klasikinėje Graikijoje. 

Susipažinę su Sardinijos bokštais ir su senųjų 
germanų istorijos paliudytomis tų bokštų gyvento­
jomis, mes randame galimybę atsakyti į klausimą, iš 
kur pirmųjų krikščionijos amžių rašytojui ir mūsų 
pasakos kūrėjui atėjo bokšto ir jame gyvenančių 
mergaičių Įkvėpimas. 

Netenka nė kiek abejoti, kad religinė bokšte sam­
pra t a Vakarų krikščionybėn y r a atėjusi iš megaliti-
riės kultūros, šventnamio idėja čia yra atėjusi iš egip-
ciškai graikiškos kultūros. Žydai savo sandoros pa­
lapinei ir vėliau šventyklai planą buvo nužiūrėję iš 
egiptiečių. Priešgraikinė mikėnų civilizacija šventyk­
los taip pat neturi. Vakarų kultūra, pasisavinusi 

bokštą, bandė juos derinti. Ir reikia 

kų derinimas jai gana sunkiai ėjosi. Bokšto sujungi-1 mes nori parodyti, kad bokšto gyventojos nėra jo-
mas su šventykla pasirodė archi tektūr iškai sunkia i ' kios deivės. 
sprendžiama problema. Tiesa, ilgainiui bažnyčios pa- j Mūsų pasakos kūrėjas nagrinėja dar paprastesnę 
sipuošė bokštais, tač iau organiškai su jomis nesusijo. , ir dėl to ankstyvesnę bokšto gyventojos tezę. Jis^vaiz-
Ir šiandien, laisvėjant religinės s ta tybos kanonams , ; duoja mergaitę, kuri persiskyrė su bokšto pašauki-
bokštas dingsta iš šventnamių. Kiek ger iau ėjosi š ias : mu ir grįžo į žemiškąjį gyvenimą. Pasakoje mergai-
dvi s tatybines s ampra t a s išlaikyti gre ta . Ta i liudija i tė iš teka už karaliaus i r išgyvena visą eilę persekio-
visa lietuviškų medinių kaimo bažnyčių s t a tyba su į jimų, vykdomų bokšto šeimininko. 
a tskira i stovinčiomis varpinėmis. Vilniaus ka ted ra i r Ta i y ra labai gyvenimiška tema, aktuali iki šios 
šalia jos stovįs bokš tas y r a gražus tos t radici jos liu- į dienos. Labai mūsų pasakai atitinkantį jos variantą 
dininkas. į turime Kęstučio ir Birutės atvejį. Kęstutis paima sau 

Būtų dėkinga kul tūros istorijos t ema patyr inėt i . ; žmona aukurui pašvęstą vaidilutę. Tradicija šį įvykį 
ka ip vystėsi žmonijoje bokšto ir šventnamio derini-i jungia su Birutės kalnu Palangoje. Šis kalnas yra 
mas . Ji mums at idengtų Įdomų religinės sampratos \ perdaug lygiai status iš visų pusių, kad į jį būtų ga-
skirtumą. Bokšto ir šventnamio derinimo pastangų Įima žiūrėti, kaip Į natūralią kalvą. Kyla klausimas, 
ėmėsi ne t ik Vakara i , be t ir Kinijos bei Indijos r e l i - a r ir po šia kalva, kaip Sardinijoje, nesislepia mega-
gijos. Pasak Congar'-' senovės žydų kul tūroje šven­
tyk la y ra ne kas kita. ka ip tikinčios visuomenės sim­
bolis. Tuo tarpu bokš tas savo prigimtimi y r a antka­
pis. Tačiau jis k a r t u su mirusiojo dvasia kyla aukš-> 
tyn. Ta proga vystėsi didvyrio kul tas , keldamas jį j 
iki dieviškos ga rbės ; bokš ta s augo ta ip pa t , be t kartu i įr proistorinės tikrovės klodą. Naujųjų amžių kultū-
ir siaurėjo. Krikščionybė ėmėsi šių abiejų sąvokų gry- ' ra čia yra atstovaujama šv. Pranciškaus Pauliečio, 
ninimo ir derinimo. 5 klasikinė kultūra čia y ra atstovaujama dvilypės grai-

Šio bokšto gyventojos y ra a t sk i ra didelė rel i^nė kiškos auklėjimo sistemos; namų auklėjimo i r mokyk-
tema. Hermes. kaip matėme, stengiasi j a s nukelti že- los auklėjimo, ir proistorinė senovė čia y r a atstovau-
myn ir nori su jomis santykiaut i žemiškoje plotmėje, jama megalitinės kultūros bokšto su jame apgyven-
Gal būt. kad į ta i jį bus paskat inęs p i rminės krikščio- dinta mergaite. Visos šios kultūros, nors y r a sutilpu-
nybės religinis entuziazmas, susidaręs Dievo Žodžio s įos vienoje pasakoje, istorinėje tikrovėje viena nuo 
įsikūnijimo įtakoje. Pirmiej i krikščionys religinį gy- ki tos yra atskirtos ne mažiau tūkstančio metų. 

: venimą suprato ne ka ip a t i t rauktą ir sublimuota, bet j 

litinės kultūros bokšto liekanos. 
Baigdami šios pasakos analizę galime pažymėti 

pagrindinius, jos pagalba pasiektus rezultatus. Sici-
liškoje pasakoje mes išskyrėme tr is kultūrinius klo­
dus ; nauųjų amžių klodą, klasikinės senovės klodą 

okupuotoje Lietuvoje. Išleidus' sidžiaugęs ir tremtyje išleistais i pasakyti, kad šių dviejų stataybinių religinių savo-1 kaip labai realiai besireiškiantį žmonių tarpe . Hcr- Bus daugiau 
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DRAUGAS, antradienis 1965 m. gegužės mėn. 25 d. 

Lietuviai Californijoj 
C Z /I S S I F I E D G U I D E E A L E S T A T E 

NAMAI IR ŽEM£ PARDAVIMUI 

S T A T Y B I N I N K A I MISCEI.LANEOUS H E L P WANTED 
I • • • • • • • • • • • * • • • • • • • • • • • • • • * • • . * • • 

Dalis garbes stalo svečių Šv. Kazimiero parap. salėj-e gegužės 16 d. 
Įvykusiame kun. A- Valiuškos 25 kunigystės metų sukakties pagerbi­
me. Penktas iš dešinės sukaktuvininkas kun. A. Vaiiuška. 

Nuotr. L. Kančausko 

LIETE VII FONDO V A J U S 

Vienas iš didingiausių Ameri­
kos lietuvių užsimojimų — tai 
pasiryžimas sukurti patsovią fi­
nansinę bazę tautinės kultūros, 
lituanistinio švietimo ir aplamai 
lietuvybės stiprinimo uždavi­
niams vykdyti. Prieš keleris me 

fondu 
Iki šiol Amerikos lietuviai j šį 

fondą jau yra sudėję per 180, 
000 dol. Pagal fondo Įs tatus , pa­
grindinis kapitalas neliečiamas 
(bus perkeltas i išlaisvintą Lie­
tuvą), o dabartiniai lietuviškie­
ji uždaviniai finansuojami iš 
nuošimčių. Praėjusių (1964) me 
tų L F gautieji nuošimčiai pas­
kirstyti sekančiai: P L B kultū­
ros premijai — 1.000 dol.. litu­
anistinių mokyklų vadovėliams 
leisti — 1,000 dol., jaunimo li­
teratūrai leisti — 1.000 dol. j au 
nimo literatūrai leisti - 1,000 

visų metų jaunimo kultūrinę 
: veiklą. Po to jau prasideda va­
saros poilsis. 

Kaip ir visada, taip ir šiemet 
jaunimo šventei ruošiama iškili 
programa mokyt. O. Razutienės 
(pirm.), muzikės G. Gudauskie­
nės, Santa Monicos lituanist. 
m-los vedėjos rašytojos Alės tus ši baze pradėta organizuo- £. . . J J 

. , . „ . , . . . . , , ,. , Rūtos, Sv. Kapimiero m-los ve-ti 'milijoninio fondo vardu ga- ' „ T T , . _ _ . , _, . , . deio Ig. Medžiuko ir LB mum-lutmai buvo pavadinta Lietuvių J b JLT-_i 
; mo vadovo mz. Ed. Radvemo 
priežiūroje. 

Talkon pakviesta visa eilė ki­
tų stiprių meninių pajėgų, k. t. 
J. Ąžuolaitis, O. Barauskienė, 
komp. B. Budriūnas, B. Čiurlio­
nienė, N. Grakauskienė, J. Puš-
korienė, s tud. D. Razutytė, stud. 
V. Radi-enis ir kt. 

Jaunimo šventė vyksta Šv. 
Kazimiero parapijos patalpose 
birželio 6. sekmadieni, po pa- i 
maldų. 

Scenoje matysime O. Razutie­
nės paruoštą (pagal V. Čižiūną 
ir P . Mašiotą) inscenizaciją "Me 

T •+„o^;^fiir^a tus'*. Dainas ir šokius scenoje dol. Pedagoginiam Lituanist ikos , _ , . - , « , , . - , 
T .-4. I • - T ;^,„™, ^ į ^ . i , , palydės G. Gudauskienės veda-Institutui ir Lietuvių rašyto jų *" J . 
, . ,-, . - .a.Lv..: - . mas orkestras , kuris vėliau pa-
dr-ios literatūros premijai — po i . * 
-or; J i ,lT u •- r-a.-.^-iMi rapnos kieme gros tautinių so-
oOO dol., 'Lituanus zurnarui — , . , . . - , - -
400 dol.. skautų stovyklavietei ^ s c k e ^ P a ^ m . P P° i

v l S 0 S 

_ 300 dol.. lietuviškai spaudai Programos - šokiams sa.eje. 
_ 400 doL. vaikų rašinėlių pre- Pasi roays patys rinktiniai ta-

i S T A N K U S ! 
• • 

j C0NSTRUCTI0N 00. j 
• Atlieka planavimo ir statybos • 
• darbus, gydytojų ofisų, gyvena ; 
• mųjų j prekybos pastatų. Jū- • 
• sų pasirinkimui turime virš 30G • 
l įvairių standartinių projektų. • 
a m 
m m 

l Ofiso ir namu telefonas l 
a a 

Z PRospect 8-2013 i 
• • 

S 7105 S- Artesian Ave. Z 
• • 

: Chicago, Illinois 60620 E 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • a 

C0NSTRUCTI0K C0. 
REZIDENCINIAI, 

^KOMERCINIAI , 
MEDICINOS IR 
KITOK! PASTATAIS 

2501 West 69th Street 
HE 4-7482 436-5151 

C O N T R A C T O R S 

HEATING C0NTRACT0R 
Statome šiltu oru pučiamus pe­
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi­
me miesto leidimą dirbti nau­
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Redzie Avenue 
Chicago 23, Hlinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

VAKARŲ PENNSYLVANUOS 
LIETUVIU KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katalikų pa­
rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
Transliuojama iš galingos stoties 

Mckeespsrt, Pennsylvania 
Kas semadieni nuo 1:35 iki 

2:00 valandos popiet. 

BA K G A 8 10 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 
Lithuanian Catholic Hour VVEDO. 

McKeesport, Pa. 

IHIIll!ISI!iilllll||||iiHIHIIIIIIIIIIi:illlllilll 
•Jeigu jums reikia 

GRAŽIŲ VIZITINIU KORTELIŲ, 
kreipkitės į "Draugą", kuris spaus­
dina tokius dalykėlius gražiai, 
greitai ir prieinama kaina. 

D E A U G A S 
4545 W. 63 St., Chicago, Dl. 60629 
illllllilllllllllllllll!Ii!lllllilllllllliillillli!l 

iiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiimiimiiii 

RADI0 PROGRAMA 

THE HOLLAND MACHINE 
COMPANY 

jieško prityrusiu darbininku: 
GRINDERS. BULI4ARDS. TURRET I 
LATHES. MILLING. DRILLINGi 
and JIG BORER-

Mašinšapes savininkai jrra i i ' tuviai . 
iš 50 (abrfke Sirbsagioją apie 20 
darbininku yra livtuviai. 

l 'rit. ••tįsiems geraa valandinis ai:.--
gritiimas ir dauar viršvalandžiu. 

N< p; - i t > rūsius mokinėliu'. 
švari ir draugriška <iarbo aplin­

kuma. 
Tuojau rašykite šiuo adresu: 
e/o A»l<>il>h Ijulrelfma.-. I 'res. 

THE HOLLAND MACHINE CO. 
Ine. 

40 CHERRY STREET. 
EAST HARTFORD. CONN. 

WOMEX — Press Operatore. 
Immediate openįngs. Flastie Injection 
Moldmm. Profit sharinK and hos*pitaI-
ization. Stoady work. Good TVages. 
Only thoso ^eoking permanent em-
ployment need apply. Will t ra in . Ap-
ply in person. — 4601 \V. Addison 
St., Chicago. Ui. 

MISCELLANEOUS 

RĖVOS IR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Ekspertiškai uždedam naujus ir tai­
some senus. Pilnai apsidraudę. Dar­
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFEVG CO. 
I A 1-6047 arba RO 2-8778 

2x4 Ir 1x3 mūras Brighton Park 
! centre. Gazo pečiais šildomas. Geros 
j pajamos. Kaina tik $20.000. 

2x4 ir 1x3 mielinis. Nauji sidings, 
j gazo šiluma, garažas. $13,7000. 

1 Vt anksto mūras 6 ir 4 kamb 
Naujas šildymas ir garažas. Viskas 
modernizuota $21.000. 

2x5 niūras 3 mieg. ir 3 kamb 
butas rūsy. Naujas C. šildymas ga-

zu, alum. langai, garažas. Arti visu 
kių mokyklų ir lietuvių bažnyčios 
$25,000. 

1 >4 aukšto 9 m. niūras, 6o bl i 
vak., arti Archer. 47 p. skl. Viskas 
modern. 2 a. neįrengtas. $2«..uo(i 

2x4 niūras, viskas atnaujinta-mo-
dernu. 30 p. skl.. garažas Turi grel ' 
parduoti del mirties šeimoj. Painu 
tykite. 

ŠIMKUS, Real Estate - Notary Public 
1259 S. MapIewood Ave. CL 4-7450 arba ¥A M M 

SALES a MORTGAGES • MANAGEMENT 

ŠATAS REAL' 
4936 West 15th Street, Cicero 50, Illinois 

Phone: Office: 0L 6-2233 Residence: 0L 2-8307 
Turime šimtus namu Ciceroje, Berwyne, Riverside ir kituose 

vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

Seniausia Lietuvių Radio Pro­
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties !lim!JHl!5!IIII!IHIIll!!I?!HHI!iniiII!!!!l!l!S 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek­
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
po pietų. Perduodama: Vėliausių 
pasaulinių žinių santrauka ir ko-

SIUNTIMiA! į LIETUVĄ 
tr kitos kraštus, 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
mentarai, muzika, dainos ir Mag- i Chicago DL 60632 TeL YA 7-5980 
dutes pasaka. Programą veda | „ , „ , „ , 
Steponas J. Mmkus. Biznio reika­
lais kreiptis į Baltic Florists — 
Gelių bei dovanu krautuvę, 502 E. 
Broadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Tta gaunamas ir 
"Drangas". 
uiuiiuiiiiiiniimiiuimmiiniiHiimiii!!! 

I Heating Contractor • M O V I N G 

miioms — 100 dol. 
Visose Amerikos lietuvių ko­

lonijose jau senai organizuoja­
mi L F narių vajai. Į šį sąjūdį 
šiuo metu jungiasi ir Caiifor-
nijos lietuviai. Vajaus komite­
tas čia dar tebeformuojamas. 
Vajaus valdyb i sudary ta iš J. 
Kaributo — pirm., ar . J . Jusio-
nio ir J. Motiejūno — vicepirm.. 
Ž. Brinkienės — sekr. ir J . Ko­
jelio — ižd. 

Kiekvienas, paaukojęs 100 do­
lerių, tampa tikruoju L F nariu 
ir visuotinuose suvažiavimuose 
gauna vieną balsą. Tūkstančio 
dolerių auka duoda 10 balsų. 
Priimamos ir mažesnes aukos. 
Įsidėmėtina, kad LF aukos lais­
vos nuo valstybinių mokesčių 
("tax deduetible") 

i tys 
lentai ir masinis choras su Gu­
dauskienės vedamu Santa Moni-
ca mokyklos orkestru. 

Visų grupių tautiniai šokiai 
bus pravesti parapijos kieme. 
Numatoma, kad programoje da 
lyvaus apie 180 jaunimo. Tai 
rekordinis dalyvių skaičius. 

Ūkinę dalį tvarko specialus 
visų mokyklų ir Jaunimo an­
samblio komitetas. Pietūs duo­
dami nuo 12 vai., programos 
pradžia — 1:30 vai. 

Reikia laukti, kad ši šventė 
kaip papras ta i sut rauks ne tik 
Los Angeles, bet ir plačių apy­
linkių lietuvių mases. 

Įrengiu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning j 
naujus i r senus namus. Stogų 
rinas (ąutter3). vandens šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mteste ir užmiesčiuose. 
Darbas a t l iekamas gTeit ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEET METAL 

Telefonas VI 7-344" 
4444 S. Western, Chicago 9. Tll. 

lIlllllIIIIIIflIillllll1!IllIIIIlIIliSIiilli!i!fIlll! 

A. ABALL R0GF1NG C0. 
įsteigta prieš 49 metus. 

Pengiame visų rūšiii stogus. Taiso­
me arba dedame najus kaminus, ri­
nas, nutekamuosius vamzdžius. Dažo­
me iš lauko. Taisome mūrą - "tuck-
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas' garantuotas . u 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite rxt kuriuo laiku. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
itlMIlIlUlMlIllIilflillIIIlIiniilHHlillilIlIIIl 

J. NAUJOKAITIS 
DgŲ metę patyrimas 

Apdraustas oerkraustymas 
WA 5-9209 Chicago, m. 

iiiiiimnimiimniiimmmmimmmimi 
10<&, 20%, 30% pigiau mokėsite 
už apdraudą nuo ugnies ir auto­
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208 y2 West 95th Street, 
Chieag-o. Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-S654 ir G B 6-4339 
miiimnfMuifmMiimiHiiimmmimmii! 

Kam prisieina parašyti ar pasą 
kyti vieną kitą sakinį ongiiškai 
tas labaį vertingą pagalbą ras 

Viliaoa Peteraičio 

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAM! 

Ž O D Y N E 
sad jis turi labai tikslius lietuvių 
salbos atitikmenis angliškiems žo­
džiams. Jis nieko uesuklaidizu? ne­
tiksliomis prasmėmis. 

Mūr. 1 y> a., 5 ir 3 kamb. Central. 
šildymas. Skiepas ir pastoge. 59 ir 
Sauyer apyl. 

Mūr. 13 butu. 7 po 6 kamb. ir 6 
po 5 kamb. $13.000 pajamų. Kaina 
5 metų pajamos. 

18 vienetų mūr. , 12 po 3 kamb. 
ir 6 po 1 kamb. $18,000 pajamų. 
Kaina 5 metų pajamos. 

Mūr. 1% a., 5% ir 4 kamb., 10 
metų. gražus, erdvus. 46 ir Kilpat-
rick apyl. 

Likerių ir maisto krautuve su mūr. 
namu ir tuščiu sklypu, BrightOR 
p-ke. 

Mūr. 3 butai. 5—4—3 k. Gazo pe­
čiais šildymas. 45 ir Fairfield. 

Med. 2 po 4 k. su sklypu ir pasto­
ge. Gazo pečiais šildymas. $13,900. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2390 

Planuokit pakeitimą t a rp naujų na­
mų gerų 6 kamb. med., cent. šildy­
mas, t inka sumaniam žmogui; 
$12.850. 

Didelis momentas beveik naujas 5 % 
kamb. rnur., an t kampo $23.600. 

I'ažiurčkit 6 kamb. mūr.. arti mū­
sų ofiso tuojau galite nupirkti už 
( j b.500. 

Kaip l«mgva gyventi, liuksus1. 3 
mieg. mūras, a r t i Marą. pk., air-con-

Turime raktą beveik nauj. kampin. , 
SVį kamb. mūr., garaž. $18,800. 

Didelis palocius, 2 aukšt. gra­
žus ir tvirtas 12 kamb.., 3 vonios, 
2 auto mūr. garaž. 75 p. sklypas, da­
lis gražių baldų. $27,800. 

Greita galimybe 2 but. mur., 5 ir 4 
kamb. mūr.. garaž. 4 7 metų, ka ip 
naujas viduj. -27.700. 

4 butų mūras . Naujas gaeu šildy-
dition, kilimai, mūr. 
sklypas. $26,600. 

garaž., platus į mas. Apie $5,000 nuomos. 55 ir Ca-

V7SADA TURIME GERŲ NAMŲ 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 V/est 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

Marąuette pke . 1 m. senumo 2-jų 
butų modernus namas, šviesūs dideli 
kamb. Įmontuoti virtuves įrengimai 
( r.uilt-ins*). apsaugotas nuo potvynio 
rūsys, alumin. antrieji langai. 2 aulo. 
garažas. Kaina tik S:-!5.IMHI, 

(•age pke. 2 po 4 k. mūr. 30 p. 
sklypas. I^ba i gerame stovy. I >el 
susidėjusių aplinkybių skubiai par-
doodamas už *2i,f>o0. 

('»:? ir Ked/.ie apyl. labai gražus.4 S 
butu mūras. Naujas stogas. 2 20 V. 
elektra, potvynio kontrole. naujas 
stokeris. alumin. antrieji langai, pe­
čiai, šaldytuvai, kilimai, šviesus ąžuo-

Sis žodynas yra vertingas tuo, I £-^00 i 9 ' G e r o s p a j a m o & ' K a i n a 

Į vakarus nuo Mar<jnotte p-ko. 1 % 
aukšto modernus 10 metų senumo. 
lai>ai gerai prižiūrėtas namas. 1-rne 
aukšte 5 kamb. butas savininkui ir 
$210 pajamų i men. Nuomininkai tu­
ri 1 metų sutartis. Alumin. antrieji 
langai, dviguba potvynio kontrole. 
SS p. sklvpas. šoninis įvažiavimas, 
jra-ažas. Kaina tik $33.000. 

Marquette pke . l % aukšt. mūr. 6 
ir 4 kamb. Kabinetines virtuves, mo­
dernios vonios 

» » • » • • • • • - » • » » » • • > • » » « » ) 

TRUMPAI 

TINKAMI RtBAI TEIKIA 
GERA SAVIJAUTĄ 

Tokius rūbu- vyrams ir moterims 
parūpina geriausiose 

"Simpson C'othes" siuvyklose 
JONAS H. AKŠYS 

2551 W. 71 St„ Chicago, III., 60629 
tel. 925-5179 \ - i a r a vakarais nuo 7 
iki 10 v. v., šeši. nuo 9 v. rvto iki 
6 v. vakaro. T;, ciad. ir sekmad. už­
daryta . 

Ap 
Was! 

fe J«niim> demonstracijas U ^ ^ p l e h M t a Slystančiu 
i in^tone v . lo plačiai prane-Į r ' į, 

Californijos lietuviai, t a p d a m i ; šinejo Caiifornijos radijo ir t e - : D I R B T I N Ų D A N T Ų d a 
LF nariais duosime realų a t - ' levizijos stotys. Prisiminė ir sek \ Ar jūsų dirbtini dantys krenta, ?i>-s- ' 
sakymą Lietuvos laisvės uzurpa madienio (V.16) rytinė spauda. . luokLtŠ?a N^ie^nkf t^ ' rS iSl ržyl 
teriui 25-tose tėvynės pavergi- Lietuviai prie Ramiojo van : 

mo metinėse. Kviečiame visus denyno sveikina 
kontaktuoti vajaus komiteto na- '• lietuvius prie Atlanto. 
rius. LF vajaus valdyba 

um!UHm!mnn;n!imiiiiiiiiii!!iiiiiiiimt 
TV _ RADIJŲ TAISYMAS 

P. UTOfiNAS 
4448 So. Western Avenue 

Telef. _ 847-4829 
pat salite ^anti Briedžio dažii. 

isiiiHuiiiiiiusniniiimumiiiiHiiiMiuiiii! 

Taip pat visi tie, kurie nori iš­
mokti lietuviškai ar paskaityti 
modernias lietuviškas knygas, šia­
me žodyne ras labai tiksuą lietu­
viškų žodžių prasmę angliškai, kas 
darbą padarys įmanomu. 

Lithuanian-Eifglish 
Diciionary 

II laida 1960 m. Išleido Liet 
Knygos Klubas. XV 586 psl. Kie­
tai įrištas. Kainuoja 7 doL 

Užsakymus su n'.nigais aiųaklt«: 

ii fi m.\ v v M v 

4545 West 63rd Street 
CHICUGO 29, ILL 

61 ir Sawyer. apyl. 6 kamb. "cc-
tagon" bung. Modern. virtuvS, nau­
ja karšto vandens šilima. Teirauki­
tės. 

Mar ( )uette pke 8 k a m b . med. Gazo 
šiluma, pilnas rūsys, gura/.as. 12.SO0. 
a rba geriausias pasiūlymai. 

,59 g-ve j vakarus nuo K^ilzie. 7 
metų, graži krautuves pata lpa tin­
kanti bet kokiam bizniui. Rūsys ap­
saugotas nuo potvynio. Tik SlS.rtOO. 

Marqnette Pke. 2 aukštų mūr , Alu­
min. antrieji landai, mūr. garažas, 4 
pajamos* Tik $27,500. 

6x5 kamb. mur. Brighton pke . Alu­
min langai. Garažas. Gyventojai pa­
tys apsikurena. Tik $37,500. 

Beverly HilLs apyl. 4 metų senu­
mo, 6 butų pajamų namas. Moderniš­
kai imonuoti visi virtuves įrengimai. 
Alumin. langai ir kt. priedai. $76,000 
arba geriausias pasiūlymas. 

10 butų Marąuete p-ke . Gerai pri­
žiūrėtas mūras . Pajamų $12,500. 
$90,000 a rba pasiūlymas. 

l a b a i g«roj apyl. 1 metų senumo 
apartamentinis. Pajamų $34,000. Kai-

platus sklypas. Tik I na 7 kar t metiniu pajamų. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKIME i 
IR PARDAVIME, 

BOOKKEEPING, NOTARU AT AS, 
GAR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E. 
2456 W. 69th St. RE 7-8399 

4 butų med. tik $17.900. 
Medinis 6 kamb.. rūftVs. $12,900. 
Mur. 2 \6 . Garažai. $27,900. 
Mūr. 6 kamb. Naujas šild. $17.900, 
Mūr. 10 butų. Skubiai už $75.000.. 

Visi namai Marquette Parke 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W. 69tfa St. H E 6-5151 

V. Kazlauskas — pirm., Ig. 
Medžiukas — vicepirm. - i*/d., ir 
L. Valiukas — sekr., išrinkti j 

Kic ieną pavasa-1 organizuo ALRK Federacijos Los Angeles 

miniai (be rūgšties) milteliai, pabar-
aktVVillOSiUS i s tyti ant jūsų plokštelių, stipriau lai-

I ko dirbtinus dantis. Suteikia saugų 
! ir patogų pasitikSjimo jausmą. Nėra 
i jokio lipnaus, nemaloniai limpančio. 
i pastinio skonio a r jausmo. Klauskit 
i FASTKETH bet kurioj vaistinėj. 

Visi Į J A I M M O ŠVENTĘ 
• * • • * • • • • • m n t * * • • • » « a a " b s s « » « • • « « * « • 

jama Los Angeles lietuvių jau-
nimo švente tarsi aovsinikuo'ia 

tam Angeles gyventoja R.asa Drau 
gėlyte pasižymėjusi kaip gabi pia-

sk. valdybą. Lauktina bent šio­
kio tokio Federacijos pajudėji­
mo. 

B. Čiurlionis — pirm., J . Ą-
žsiolailis ir L. Valiukas — viee-
pirm., Ig. Tamošiūnas — sekr., 
ir dr. Z. Brinkis — ižd.. sudaro 
naująją L F B Los Angeles sam­
būrio valdybą. 

V.16 susirinkime diskutuota 
platesnės apimties lietuviškos 
veiklos klausimais. 

Dr. Pe t r a s ir Elvyra Pama­
taičiai gegužės 15 d. ry tą susi­
laukė liūdnos žinios: žaisdamas 
su vaikais nuskendo jų vientur­
tės dukters vienturtis sūnus, 5 
m. amžiaus. Dukra Ina su šeima 
gyvena VVashingtono. D. C , prie 
miestyje. Vyras — JAV armijos 
karininkas. 

Los Angeles lietuvių kolonija 

M O V I N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldas 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidimai ir pilna apdraudą. 
2047 W. 67 PL. WR 5-8063 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J. RUDIS 
Tel. CLiffside 4-1050 

PLATINKITE "DRAUGĄ' 

IEŠKO DARBO 

Ieško darbo vedusi pora prie 
apartmentų, arba vasaros reziden­
cijos priežiūrai. Tel. 523-3605 nuo 
6 iki 10 vai. vak. 

HELP WANTED 

• « « • • • • ! • • • » « • • * • • • • • « • • » • • * * 

S0PHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

irmadienio iki penk 
L vai. ryto. šeštadie­
niais nuo 8:30 iki 
Vakarais pirmadie-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS, Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Tune-aps ir Motorų remontas 

5759 So, Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospe^t 8-0533 

Kasdien nuo 
tadienio 10 iki 
niais ir sekma 
9:30 vai. ryto. 

VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 
1490 kil. AM ir 1027 mg FM 

Tel, HF.mlock 4-2413 
Tel. H | rrtlock 4-2413 

7159 So. >laple*wood Ave. 
Chi.a-o 29. Tll. 

M O V I N G 
Apdranstas perkranstymae 

įvairiu atstumg. 

A. VILIMAS 
8415 S. Litnaniea Ave. 

Tel. FRontier 6-1882 
niste, nes neseniai laimėjo tarp nj&M p p Pamataičiu šeimai 
am^rikieriu talento konkursą. .Iii . , , . . . ... . 

M •* reiškia nuoširdžia uiuoj&utą. 
yra muz, Br. Rudnuno piano stii-1 t \i REMKITE "DRAUGĄ" 

IIIIIIIIIIMIIIIIIIIUIIIIIinilllllHIIIIIIUIIIIII 

T E L E V I Z I J A S 
j paprastas ir ~:alvotas nebrangiai 
;taisau. Už pa; rnavimą vietoje S3 
| už dirbtuvės :arbą S10 ir dalys. 

Pasiteiraukite pie naujas 
I. MIGLINRS 

2.>19 VV. 69 M II auk., PR 6-1063 
mmiiiimiiiiiinisiiimHiiiiiiiiiiiiiimiiiii 
• • * * • * « * » • • •> • • • • » • » * • • » • » • 

PAKsiAVTMTJI 

iiiiiiHiiiiiiiiiiiiiHiiiniiniiiiiiiiiiiiitiiiiin 

GARBAGE DRUMS 
urrn (<>vi r.s ANT* i f i m a 
:?0 and 50 s;it. Froe De|ive«*T 

5757 S. Hals t . ,1 & 5622 S. Ba r in e 
Te l . 224-4362 * 434-1113 

' lllllllllllllllllillį llllllllll'llllillllllllllll 

Didelis ir geras įvairių namų, 
sklypų, biznių ir žemės ūkjq 
pasirinkimas 

L l M A R I A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av„ Cicero 652-434S 

MACHINISTS 
LATHE OPERATOR 
LATHE (ENGINE) 

K ! fl H T ? 

RADIAL DRILL - PRESS - ASSEMBLER 

CHICAGO PUMP 
2336 W. Wo!fram St. BE 5-7660 

Phone or see MR. G0REY 
An Equal Opportunity Employer 

DIDŽIAUSIAS m GERIAUSIAS 
NAMŲ BB BIZNIŲ PASIRINKI­

MAS * APDRAUDĄ 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAlbrook 5-6015 

• f; M B s I O 

4r 

&b 

KNYGOS JŪSŲ BIBLIOTEKAI 
Jnrgis Savickis: žeme dega, rašytoio ir diplomato atsiminimai iš 

1939—1945 m., krnviniausio ir tragiškiausio mūsų tėvynės ir 
Europos istorijoje. Apie 870 psl. dviejuose tomuose po $4.50 

Jonas Aistis: Apie laiką ir žmones, literatūriniai atsiminimai apie 
laisvėje kylantį Kauną ir jo kultūrinį kilimą. $2.50 
Užsakymus ir pinigus siųskite: 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Sfreef, Chicago 29, Illinois 

: ^ 

-Ž 

KHirJiton pke. naujas 2 aukštų po 
į k. JMatus sklypas. Pisrus. 
Marquctt<- pke. T kamb. rezidenci­

ja. Mažas įmokejimas. Tik $14.500. 
72 ir Wa-.ten:uv. 1 % aukšto. 6 ir 

S kamb. .Moticrniai ironsrtas. $25.200. 
61 ir Fafrfield. Mūr. 3 būtų. 6—4 

—3 kamb. Geram stovy. Būtinai rei­
kia pamatyti. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. RE 7-9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PffiKIMUI 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudę Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Redzie Ave. PR 8-2238 
3-jų butų po 6 kamb. mūrinis, arti 
33 ir Union. Skambinkite vaka­
rais YA 7-8168. 

Apsimoka akerbtis DRAUGE. 
nes jis plačiausiai skaitomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimu kai­
nos visiema prieinamos. 

file:///-iara
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A. A . PLK. LTN. PETRAS TRAŠKEVIČIUS 

Ir vel supiltas naujas kapas Kanados žemėj 

1965 m. gegužės 8 d. Toronto jo Vyt ies kryžių, 1928 m. apdo-
Šv. J u o z a p o l igoninėj tyliai už- v a n o t a s Gedimino ordinu, o 
geso g y v y b ė šios lietuvių koloni- 1931 m. — Lie tuvos 10 m. Ne-
j o s g a r b i n g o a t s tovo pik. Itn. p r ik lausomybės medaliu. Kitų 
P e t r o T r a š k e v i č i a u s . k r a š t ų apdovano j imo ženklus ve 

'Gegužės 7 d., pasijutęs blo- l ionis t u r ė j o : Rusi jos caro armi-
giau, P . T ra škev i č iu s buvo nu- j o s šv . J u r g i o k ryž ių ir Latvi -
v e ž t a s l igoninėn tyr imams. Bū- jos Nepr ik lausomycės medalį, 
n a n t l igoninėj , sekančią dieną, Iš ka r iuomenės j a t sa rgą paleis-
g a v o s t i p rų š i rd ies smūgį i r ne- t a s 1940 m . ir n u o to laiko iki 
bepa jėgė jo i šge lbė t : medicinos kelionės t r e m t i n gyveno prie 
p r i emonės . A p r ū p i n t a s Šv. Sa- A l y t a u s ū k y j e ir ūkin inkavo. Lie 
k r a m e n t a i s — j i s atsiskyrė su tuvišką žemelę i r darbą prie jos 
š iuo pasau l iu . i velionis l aba i mėgo . 

Pik. I tn. P e t r a s Traškevičius! T r e m t y j e , Vokieti joj , gyveno 

D R A U G A S , a n t r a d i e n i s 1965 m. gegužes m ė n . 25 d. 

j i enė " d y v u o s e " ža idž ia s u Al- p a r u o š t u konce r tu ir linki, kad 
fooflp Gerc iu . M ė t a K iku t i enė tos Missour i ir Mississippi supa-
a t n e š a į sve t a inę P a u l a u s k o miš m a s žiburėlis , bū tų t ikro j i Auš-
kų gėlę t a i p rūpes t i nga i , kad i a l ietuvių a tža lynui . Nuope lnas 
j a i t u r ė t ų p a v y d ė t i ir g a r s i o- u i i i gen to Alber to Paulikaičio, 
D ? : O S so l i s tė . V a n d a T a r v y d i e - k u r i s s t rop ia i ir vaizdingai per-
nė . giliu m e l o d r a m a t i n i u sopra - ' d u o a a choru i s a v o ta len t ingą 
n u į t ik inanč ia i m a l d a u j a " k a r - d o v a n ą V i k t o r a s 
vėlelį". Ane l ė Guda i t i enė i r Zig-
tam G r y c i n a s š o k d i n a "Dzia- V i s 3 g y d i m ą vergu liks tas. 

kas nemokės pragyvenu ir iš ma­
žų pajamų. UU;l.ą 

Visi da lyv ia i dž iaug ias i ge ra i Horacijus 

:<%> v •?**> £fe;4Tįč^gC£-

P a g e r b i a u mirusį dailininką ir diplomatą neiką buvo suruošta jo kūrinių paroda VVyneote. 
buvo g i m ę s 1892 m. kovo 5 d. Dresdene, paskui , Drezdeną ka - j Pa., apie ką "Drauge" jau buvo rašyta. Nuotraukoje (iš k. į d . ) : St. Savickas, dr. S- Bačkis. pnf . Pu-
Medinių km. , Pasva l io vlsč.. Bir- t a s t ro f i ška i subomdardavus . i š - ; zinas, J. Stikliorius. dr. M. Staneikienė, A. Ramanauskas , kun. P. Dagys. J. Augaitytė, O- B ūene. 

•n i- i -n. i- — i - T rrru s _• • n~*-u~ ' nrof. Jurskis. iriž. Ardys, dail. Bagdonas, F. Andriunas. 
zų — P a s v a l i o apskr . Realinę siKele j T h u e n n g i j ą — G o t n a j y i u l - J u i a A i ; > - & 
g imnaz i ją ba igė Mintaujoj, Ka- į mies tan . K a i amerikiečiai Thue-
r o mokyk lą — Rusi joj ir ta rną- j r ingi ja užleido bolševikams, p e r 
v o c a r o a rmi jo j . Grįžęs tėvynėn, t i k ė l ė į VVuerzburgą, o iš ten — %J - l # « U i % ! ' i A f f i pašven t in t a p r a ž y d o miškų gė ­

lė, pušų žalių, žalia r ū t a , t ik r ie j i 
kompoz i to r iaus Juozo Ber tu l io 
dyvai . 

d a l y v a v o la isvės kovose i r pa- ; į Šweinfurtą, g i iš švveinfurto 
siliko to l imesne i tarnybai Lietu-1 — į D o r n š t a d t ą ir iš t e n — į 
vos k a r i u o m e n ė s eilėse. 1923 m. \ Kanadą. Šį k r a š t ą pasiekė 1949 
K a u n e ba igė pakar to t in ius k a r i - j me ta i s ir aps is to jo Kings tone , 
n i n k u k u r s u s , 1929 m. Kaune j k u r tu rė jo viener ius metus (pa-
d a r b a i g ė A u k š t ų j ų kar ininkų : g a l su t a r t į ) a t id i rb t i l igoninėj . 
k u r s ų a r t i l e r i jos šaką. Po t o vi- 1940 m. a t v y k o į Torontą ir č i a 
są la iką i r t a r n a v o kaip kar inin- d i rbo ik i išeis iant i pensi ją I P o r t l a n d o l ietuviai d a l y v a v o ge-
k a s — a r t i l e r i s t a s . Vėliau kurį j (1958 m . ) . Po t o gana t r iukš - gužinėse p a m a l d o s e Sopul ingo-

uūssį kolonijose 
Portland, Oregon 

Gegužines p a m a l d o s 

Mot inos dieną, g e g u ž ė s 9 d., 

laiką ė jo Gaiž iūnų poligono v i r - : mingoj e ismo atžvilgiu A n n e t t e I š ios Dievo M o t i n o s š v e n t o v ė s 
š in inko p a r e i g a s . ' ga tvė je nus ip i rko seną namelį cažnyčioje . P a m a l d o s b u v o su- j v ač i ame n a m e į k l a u s y t i pas 

g a u t i A u š r o s Var tų Mot inos pa­
veikslėlių. Tik imasi tų pave iks ­
lėlių g a u t i i š lietuvių saleziečių I p r e l . Deksnio pas id idž iav imo 
Į s t a igos I t a l i j o j su a t i t i n k a m a i s j šventovėje, k u r žaidžia a r c h i t e k 
į r a ša i s a n g l ų kalba. 

Dr . A n t a n ą - Vasa i t i s 
V a k a r e l ietuviai sus i r inko pri-

Konce r t a s l ietuvių sve ta inė je . 

! to Muloko l ie tuviški de imanč iu­
kai . C h o r a s s u d a i n a v o eilę da i ­
nų. 

Į l e i t e n a n t u s buvo pake l t a s ! n o r s p a t s t r i u k š m o labai nemė-
1916 m. , į k a p i t o n o laipsnį — g o . 
1920 m . i r p a s k i r t a s ba ter i jos Į R a š a n t y S į s š iuos Žodžius T o -
vadu . M a j o r o la ipsni gavo 1926 r o n t e b u v o n e t o l i m a s velionies į 
m e t a i s , o į pik. Itn. laipsnį pa- k a i m y n a s . Savai tga l ia is dažna i į 
k e l t a s 1929 m. m u m s t e k d a v o susi t ik t i . P r a e i - ; 

I š p a s i ž y m ė j i m o ženklų tu re - d a v a u p r o j 0 n a m u s ir, k a r t k a r -
lllllllllllllftlilllltllillllflllllillliilliuiillltl temis , užs ikęs jį verandoj , p a - j 

| s ika lbėdavau . Pas i rodė , n o r s 
t r i ukšmingo j g a t v ė j gyvenda­
m a s , velionis s a v o nameliu b u v o 

PRIEKAIŠTUI LIETUVIŲ 
FONDUI 

(Atkel ta iš 3 p?l.). 
n a s a u g i a i , k a s duotų didesnes didoko, gražia i žaliuojančio ir g ė 
p a j a m a s n e g u bankuose. Įlėmis apsod in to , giliai nus i tę 

Kok ie p r i e k a i š t a i pačiai liet. 
v i suomene i : 

r e n g t o s bend ra i pub l ika i ang lų j k a i t o s a p i e Wash ing tono lie- ' 
ka lba , n e s l ie tuviai čia n e t u r i Į t u v i u s i r ap i e Lie tuvos i r A m e -
nei savo parap i jos , ne i s a v o a t - \ r į k o s m i š k u s . Prof. V a s a i t i s , b u 
s k i r ų pamaldų . L i e t u v i a i da ly- į V ę S L i e t u v o s u-to Vilniuje Miš-
v a v o s u t a r t i n a i k a i p a t s k i r a e t - | ^ ų f a k u l t e t o dekanas , y r a pa­
n inė g rupė . E r d v i b a ž n y č i a bu- į s i žymėjęs mišk in inkas . Šiuo me-
vo pi lnutėlė . Į t u j i s d i r b a a t sakomingą d a r b ą 

I šk i lmingoje p roces i jo je buvo j rniškų t a r n y b o j W a s h i n g t o n e ir 
k a r ū n u o t a Švč. Merge lė . Bi ru- ', m i š k ų r e i k a l a m s lankos i įvai-
tė Karpav ič iū t ė , a p s i r e n g u s i t a u r iose A m e r i k o s vietose. J i s t a 
t i n i a i s rūba i s , uždė jo g y v ų gė- p r o g a a p l a n k ė ir lietuvių p a m i n 
lių va in iką a n t g a l v o s Dievo ; klinį k r v ž i ų ir pada rė n u o t r a u -

p a t e n k i n t a s , svarb iaus ia , del j o | M o t i n o s s t a t u l o s . \ kų . 
P a m a l d a s vedė k u n . A n d r e w į — 

R o n a n , serv i tų o rd ino . S a v o t u - j — K a t a r i n a G u s t a i t y t ė - Ma-
r i n i n g a m p a m o k s l e j i s g r až i a i j r-iulienė, nesenai mirus io buv. 
su r i šo Mar i jos s k a i s t u m o idėją j L i e t u v o s te i s ingumo min i s t e r io 
s u kenčiančios l i e tuv ių t a u t o s į Boles lovo Masiulio žmona , buvo 
t r a g e d i j a . L i e t u v i a m s b u v o mie- į t r u m p a i sus to ju?! P o r t l a n d e , va­
lą g i rdė t i i ške l ian t v i e ša i lietu­
vių t a u t o s k a n č i a s . 

Papuoš ia i r pask i r i A u š r o s 
ihore i š ryškė ję sol is tai . O n a L u -

A u š r o s V a r t ų p a v e i k s l a s 

P a m a l d ų p a b a i g o j t ė v a s An-
d r e w pr ie a l t o r i a u s p a š v e n t i n o 
A u š r o s V a r t ų Mot inos pave ik s ­
lą ir paa i šk ino j o r e i k š m ę . P a ­
ve iks l a s nuo la t k a b o s š v e n t o v ė s 
b a ž n y č i o j : apač io j pave iks lo y-

; siančio kiemo. 
S Velionis labai mėgo visokią 

1 i l ie tuvišką (ypač ka r i ška ) s p a u -
Beve ik visi pripažįsta, k*d ; d ą . K a r t ą _ k i t ą . jgivedįs m a n e 

t o k s L F l aba i reikalingas, t a ip - k a m b a r i < r o d ė g k a ž k u r g a u . 
p a t s u t i n k a m e , k a d bemaž kiek- •, į ^ s e n u s ^ K a r i o » n u r R e r i u s , leis 
v i ena l i e tuv i ška šeima g a n leng- L d a r L i e t u v o j V a r t O K a b u 
vai p a a u k o t i p e r metus a r k i tus ; 
L . fondu i š imt inę , o profesiona- : 
lai i r p r e k y b i n i n k a i tūks tan t inę 
a r d a u g i a u . Dė l to nenukentė tų 
nei j ų a s m e n i n i s gyvenimas, nei 
k i t i b ū t i n a i r emt in i lietuviškieji 
re ika la i . T a i p p a t yra i roniška, 
b e t da l ina i te is ingai pas tebi kai-
k u r i e . k a d t ie , kurie aukojo L F , 
jie a u k o j a p i rmiej i ir k i t iems lie­
t u v i š k i e m s re ika lams kaip BAL-
Fu i , l a i sv in imo reikalams ir ki­
t i e m s . Taig i , č ia vaidin a dažniau 
š ia i ne p in igų neturė . imas, be t 
k i ek n u o š i r d u m o ir n ^ i l e s esa­
m a l i e tuv i šk iems r e i k a l a i . Jei­
gu š iand ien kiekvienas supran­
t a n t i s l ie tuvis atiduotų savo iš­
ga l imą a u k ą L . fondui, j a u t en 
t u r ė t u m ė m daugiau negu milijo­
ną, o jo p e l n a s efektyviai r emtų 

l ie tuvišką veiklą. Tada m u m s vi pagel tus ius t ų žurnalų lapus, ka i k a n t r u s , d a r b š t u s , j u d r u s ir ene r 
š i e m s b ū t ų pasididžiavimas mū- bėjomės, komentavome jų ras i - i g i n g a s . P r i k l a u s ė Lie t . b-nei i r i 
sų s u s i p r a t i m u ir inteligentišku- n i ų t e m a s . I L ie t . Ka r ių išeivijoj o rg - j a i . N e - ! 
m u l i e tuvybės labui. D a u g k a s Velionis pik. Itn. P e t r a s T r a š - i p a i s a n t , k a d š io j o rgan izac i jo j > 
s a k o , re ik ia j u m s LF organiza- kevičius buvo didis l ietuvis pa- • b u v o j aunesn ių a m ž i u m i kar ių , 
c i joje d a u g i a u aktyvesnių orga- t r io t a s . Savo šeimoj ir t a r p a r - j j i s s u t i k o b ū t i i š r e n k a m a s pir -
n iza tor ių , k u r i e aplankytų kiek- timų bei paž į s tamų — n u o l a t j m i n i n k u ir l aba i s t r o p i a i eilę 
v ieną liet . šeimą ir t ik ra i r e t a įr nuo la t kalbėdavo apie L i e tu - i m e t ų p i r m i n i n k a v o . 
š e i m a te iš le i s tų tokį L F aukų vą, s ielodavosi jos va rga i s i r ne i Velionis pa l iko l iūdinčią ž m o -
r ink iką tušč iomis rankomis . Sa- la imėmis, t r o š k o jon grįžti , to - \ ną Mar i ją ir dvi d u k r a s — Aldo-
ko, ne l auk i t e , kad j u m s a u k a s dėl l a b a i aky la i ir ak tyvia i sekė ną i r I r eną su š e i m o m i s . Gegu-
s i ų s t ų t i k pasiskai tę l a ik raš ty je i pasaul inę politinę padėtį iš s p a u žės 11 d. iš Šv. J o n o p a r . baž -
ap ie L F ( n o r s turime ir tokių dos. radi jo ir visuomet buvo da- , nyčios pa la ido tas L i e tuv ių kap i -
pu ik ių pavyzdž ių ) , bet eikite i r . į y k ų kur se . Inėse. L a i d o t u v ė s e d a l y v a v o d a u g 
p r a š y k i t e ir j ū s būsite išklausy- Į š i a ip jau — buvo giliai reli- žmonių. P r i e k a p o a t s i sve ik in i -
t i . T a d j ie r i m t a i siūlo pagalvot i g ingas . pamaldus , no r s s a v o t i - m o k a l b a s p a s a k ė L B p i r m . 
ap ie dal inai apmokamus L F or- kybinių j a u s m ų nemėgo d e m o n s - A u g . Kuolas ir k a r i ų v a r d u — 
g a n i z a t o r i u s . \ t ruot i . Buvo itin kuklus, n o r s ir a t s . kp t . A. Saul i s . Bažnyč io j žo 

Tok i a i s ir panašiais klausi- . turė jo nuopelnų, bet nų neno re - :dį t a r ė kun . P . Ažuba l i s . 

ž i u o d a m a pakeliui p a s d r . Ba r t ­
k u t ę VVashingtcr.o va l s t i jo je . 

V. J . 

E. St. Louis, 111. 

T 

A u š r o s choro k o n c e r t a s 

žydi l i e tuv i ška daina i e g u i 

G r a ž u s va l ingumas . P r a k a i t u 

v i suose sambūr iuose , k a i p St. 
r a p r i d ė t a p a a i š k i n a m o j i l en te - ! Lou i s A u š r o s c h o r a s , d i r igen to 
lė. ! Pau l ika i č io r ankose . 

I š t ikrųjų, p a v e i k s l a s išėjo į 
labai g r a ž u s : t a i m e n i š k a spal-1 
v o t a n u o t r a u k a , ku r i ą p a r ū p i n o : 
R o m o j prel . V incas Mincev ič ius ; j 
n u o t r a u k a Įdėta į t a m s i a i r a u ­
dono a k s o m o d u g n ą i r į rėmin­
t a į auks in ius r ė m u s . 

Amer ik ieč ia i t u r i s t a i l aba i į-
d o m a u j a s i p a v e i k s l u i r n o r ė t ų 

Stella Sabutis 
(menrautinf's Darenčiūte) 

Gyv. 3439 So Lituanica. Ave. 
Mirė gegužes 23 d. 1965 m. 

8:45 vai. ryto, sulaukus stenat-
ves. 

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kal­
varijos parapijos. Amerikoj iš ­
gyveno 6 S metus. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 
sūnus Frank F*, ir mart i Ar-
lene, du anūkai : Frank ir San­
dra Ann. kiti giminei, draugai 
bei pažįstami. 

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai. 

Kūnas pa.šarvotas Jurgio F . 
Rudmino kopi.. 3319 So. Litu-
mino koplyčioj. 3319 S. l i t u ­
anica Ave. Laidotuves įvyks 
trečiadienį, gegužes 26 dieną. Iš 
koplyčios S:30 vai. ryto bus a t ­
lydėta į 75V. Jurgio parap. baž­
nyčią, kurioje jvykš gedulin­
gos pamaldos už veliones si^-
lą. Po pamaldų bus nulydėta | 
Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus,' 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Sūmi», marti , a n ū -Nuliudę: 
kai. 

Laid. direkt. Jurgis Rudmi-
nas. Tel. TArds 7-1138. 

A. f A. 
JURGIS BIGELIS 

d a u g dž iaugt i s , b e t b u v o laba i 

m a i s r i m t a i i r atvirai pas i saky­
s i m e š. m . birželio 12 d. L F na -
p a d a r y s i m e a t i t inkamus n u t a r i 
p a d a r y s i m e a ta t inkamus nu ta r i ­
m u s ir L F T-ba bei V-ba bus į-
p a r e i g o t a a t i t inkama k ryp t imi 
s a v o veiklą išvystyti. T a d kvie­
č i a m e v i sus L F narius, spaudos 
a t s t o v u s , lietuvius veikėjus i r 
sveč ius nuoširdžiai suvažiavime 
d a l y v a u t i ir pagelbėti ras t i bū­
d u s , k a i p greičiau L F galėtų p a ­
s i ek t i milijoną, nes p a s l ietuvius 
y r a p a k a n k a m a i pinigų, t i k 
m u m s re ik ia mokėti ka ip j u o s 
s u o r g a n i z u o t i į L F — pastovią 
l i e tuv i šk i ems reikalams f inansi­
n ę ins t i tuc i ją . 

jo sk i r t i s au , ger iau k i t i e m s i I lsėkis r a m v b ė j e g a r b i n g a s i s 
juos p r i sk i rdamas . ' L i e tuvos k a r i u o m e n ė s pulk in in-

Velionis sve ika ta negalėjo pe r i ke . P r . A l š ė n a s 

# 

v. 

T a u t i e t i ! 
LIETUVIŲ KALBOS ŽODYNAS 

Vienintelis ir pirmasis toks apimtimi, vienintelis toks reikšmingu­
mu, reikalingiausia lietuviška Knyga visiems lietuviams. 45.000 
žodžių lobynas, kirčiuotas, jablonskines rašybos, tiksliais žodžių 
aptarimais, su gerai parinktais vartojimo pavyzdžiais, vienintelis 
geriausias kalbinis patarėjas visiems, kuriems svarbu mūsų kal­
bos taisyklingumas. 

Virš 1000 psl., liuksusiniame įrišime, kaina — $12.00. 
Užsakydami, siųskit kartu ir pinigus 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Str., Chicago 28, Iii, 

Gyveno 1238 S- 58th Ave.. Cicero, UI. 
Mirė g^g. 23 d., 1965. 10:37 vai. vak., sulaukęs senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kybartų valsč., Kybeikių kaimo-
Amerikoje išgyveno 15 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Katarina (Giedryte). 

3 sūnūs : Jenas, Juozas ir Vincas, 5 dukterys: Marijona Štaras . 
Uršule Karalius. Ona Simonaitis. Terese Kairelis ir Elena Ga-
leckas ir jų šeimos. 

Priklausė Šv. Vardo dr-jai. 

Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplyčioje. 1446 S. 
50th Ave.. Cicero. 111. Laidotuvės įvyks treč-. geg. 26 d. iš 
koplyčios 9:30 vai. ry to bus atlydėtas \ Šv. Antano parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. 
Po pamald-; bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines. Nuoširdžiai 
kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose 
laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūnūs, dukterys ir kiti gimines. 

Laidotuvių direkt. Vasaitis - Butkus. Tel. OL 2-1003. 

A.-j-A. JUOZAPAS MAKAUSKAS 
Gyveno 8 Woodstock. Clarendon Hills. 111. 

Anksčiau gyvenęs Cicero. 111. 

Mirė geg. 23 d.. 1965. 3:45 vai. ryto. sulaukęs 70 m. amž. 
Gimė Lietuvoje- Kilo iš Mariampolės apskrities, Šunskių 

parapijos. Geležinių kaimo. 
Amerikoje išgyveno 50 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Ona (Maslauskaite) , 

sūnus Edvardas, mart i Pamela, pusseserė Julia Miliauskienė 
su šeima, mirusios pusseserės vyras BiS! Popol, švogerka 
Viktorija Stankus, jos duktė Jean Vance. brolienė, gyv. Col-
linsville. 111. — Rožė Maslauskienė su šeima, giminė Motiejus 
Goberis su šeima, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Vance Funeral Home koplyčioje. 1424 
S. 50th Ave.. Cicero. I1J. 

Laidotuvės įvyks treč.. geg. 26 d- iš koplyčios 8:30 vai. 
ry to bus at lydėtas į Šv. Antano parapijos bažnyčią, kurio/e 
įvyks gedulingos pa^maidos už velionies sielą. Po pamaldų bus 
nulydėtas j Šv. Kazimiero kapines. Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines- draugus ir pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: fcmona. sfmus ir marti. 

Laid< t-ivių direktorius J. Vance. Tol OL 2-5245 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQU£TTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 Wesi 7fst St. Telef. GRovehil! 6-23454 
1410 S. 5Glh ave,. Cicero. T0wnha!i 3-2fC5-39 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

v^.rrc 

UITK)TUYIŲ DIREKTC-ruUS 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

Tel. YA 7-1741-Ž 
4330-34 Soufb 0 

Telefonas U mt J 3-91 
'•flfefi 

GUŽAUSKŲ BEVERLY KILIS GELiNYčIA 
Geriausiai gelea del vestuvių, banketų, laidotuvių 

ir kitų papuošimų 
2448 West 63rd STREET 

Telef.PR 8-0833 PR R-«'«834 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
l i e tuv ių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPOHAS o, imtum* 
3424 W. S9th STREET 
?314 W. 23 rd PLACE 

Tel. REpnblic "-1218 
TN. VIrcinia 7-fifi72 

PETR4S liEi!ūH»S 
4348 S CAJJFORNIA Tel. LAfayette S-3572 

ANTAN&S M. PHILLIPS 
3307 LTTTANICA AVE. Tel TArds r-3401 

POVILAS h RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Te l YArds 7-»9ll 

LEONARDAS F. EUKįsiSRAS 
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel COmmodore 4-2228 

JURGio F. RyuMiN 
3319 S. U T V A N I C A AVE. TeL YArds 7-1138 — 1189 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. SOth AVE. CICERO, ILL, TeL OLympk 2-1003 

-

i » 
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X Kun. P e t r a s K a t a u s k a s , 
Šv. Kazimiero pa rap i jo s Chica-
g o Heigh ts klebonas, sekmadie­
nio vaka rą buvo parapiečių pa­
g e r b t a s 25 me tų k lebonavimo 
s u k a k t i e s proga . Sus i r inko per 

X V y s k . P . Braz io s u t i k i m e 
gegužės 2 6 d. o rgan izac i jų p i r ­
mininkai a r b a j ų a t s t o v a i kv ie ­
čiami sus i r ink t i J a u n i m o c e n t r e 
106 k a m b a r y j e 7 v. v a k a r e s u ­
sipažinti su m ū s ų n a u j u o j u v y ­
skupu. P o sus ipaž in imo sa lė je 
p ras idės p r o g r a m a 7:30 v. v. 

X Inž . A n t a n a s J . Rud i s , 
Rockwel l Eng inee r ing k o m p a n i ­
jos p rez iden ta s i r ž y m u s m ū s ų 
v i suomenės ve ikė jas , T a r p t a u t i ­
nio P r e k y b o s k l u b o ( I n t e r n a t i o ­
nal T r a d e Club) š iemet y r a i š -

500 asmenų. Salėje p r i t r ū k o v i e ; r . n k t a s u ^ i d e n _ 
t o s . K a b ė j o kun. F ide l Rodr r ' 
guez , kuris buvo v a k a r o vedėju, 
š v . Juozapo pa rap . k lebonas 
k u n . Vladas U r b a . k u n . And. 
Naudž iūnas . MIC, o v i sų pa ra ­
piečių ir parapi jos d r a u g i j ų v a r 
d u Kaz . Lileikis. Gal iausia i p ra ­
ka lbė jo pa ts k lebonas kun . P . 
K a t a u s k a s . P a r a p i j o s lietuviš­
k o s i r meksikoniškos d raug i jos 
į te ikė dovanų. Pažymė t ina , kad 
meks ikonams a te iv iams pagel­
b ė t i keliolika m e t ų ve ikė koope-
r a t y v i n i s k red i to b a n k a s . Pa ra -

tu . Ši o rgan izac i j a y r a p lač ia i 
žinoma visuose pasau l io k r a š ­
tuose ir a t l ieka s v a r b i u s d a r b u s 
ne t ik s a v o s r i t y j e , b e t d e d a s i 
ir prie v i sų k i tų gerų i r n a u ­
dingų d a r b ų . 

X š a u l i ų k u o p o s v a l d y b o s 
posėdis įvyko gegužės 16 d. J a u 
nimo c e n t r e . S v a r b i a u s i a s k l au ­
simas b u v o m e n o kuopelės de ­
š imtmečio minėj imas . N u t a r t a 
minėj imą s u r u o š t i r u g s ė j o 1 8 
d. Lie tuvių audi tor i jo j . T a m t i k 

, LAIK£ PRIMICIJAS su VYSK. V. BRIZGIO JUBILIEJINĖS 
TRIM BROLIAIS TSKTI M P S 

Kun. Richard Hogan , benedik­
t i n a s , į švent in tas pere i tą š e š t a ­
dienį, vaka r a t n a š a v o p i r m ą s i a s Į P raė jus į sekmadien į š v . K r y - , s a v o v y s k u p a v i m o jubiliejines 
šv. miš ias konce lebrac i jos b ū d u j ž i aus p a r a p i j o j buvo graž ios iš- į šv. mišias , 
k a r t u s u t r im brol ia is k u n i g a i s i k i lmės. S i d a b r o spalvomis i r gė -

| S t . Kilian bažnyčioje, p r i e M a y i l ėnus i špuoš to j bažnyčioj vysk . 
; ir 87- tos ga tvės . Du bro l ia i y r a Į V incen tas Br izgys , Šv. S o s t o 
| ka rmel i t a i , t r e č i a s y r a v y s k u p i - j a s i s t en t a s , a t n a š a v o jubi l ie j ines 
j o s kunigas . miš ias s a v o v y s k u p y s t ė s 25 m e -

Mišių m e t u (12:15 vai. p . p.) 
va rgonavo Mar i j a Mondeikaitė-
Kutz , d i r igavo P e t r a s A r m o n a s . 

tų s u k a k č i a i paminė t i . A s i s t a -
Tuo j po pamaldų į pa rap i jos 

sa lę sus i r inko d a u g žmonių, 
vo t a ip p a t jubi l ia ta i , mirų" si- į k a d d r a u g e s u jubi l ia tu vysku-

jubiliejų, \ pu Brizgiu pap i e t au tų ir a sme-

Lituan. mokyklų šventėje praėjusį sekmadienį sadutės šokis turėjo 
didžiausia pasisekimą. Sadutės šokėjos. Cicero Aukšt. lituan- mo­
kyklos mokines: (iš k. j d.) L. Lašinskaitė. G. Giniotyte. Z. Kalnaitė. 
O. Pračkaiiai tė, J. Baukytė. Antroj ei lėj : N. Žemaityte. L- Reivytytė. 
V. ėepeiytė. S. Reivytytė. L. Kriaučiūnaitė, J. Grigaiauskaite. Treč. 
eil.: L- Š takytė , R. Baukytė, R. Latožaitė, A. Praškailaitė ir M. Va-
dopalaite. 

CHICAGOS ŽINIOS 

P A R D U O D A V I S K Ą 
S e a r s , Roebuck k o m p a n i j a , 

t u r i n t i centrinę r a š t i nę Ch icago- d a b r i n i k u n i g y s t e s 
j e , pa rduoda beveik v i sa , L ! k u n " E d v a r d a s A b r o m a i t i i r mska i B pasveik in tų . Kun . Ed. 
žmogu i reikalinga, š i o m i s d i e - ! k u n - A n t a n a s M i c i ū n a s ' MIC. I Abromai t i s SK>S parapi jos kle-

* pardavė dail A n d r e w (Ceremoni ja s t v a r k ė kapel ionai ; bonas , p r i s t a t ė dr . Pe t rą Dauz-
j . . . «... . .. . . k u n i g a į A Z a k a r a u s k a s i r J . • vardį , L ie tuvos general ini kon-

Malin. P a m o k s l ą apie v y s k u p o j sulą, Kazį Kleivą, A L R K F pir-
jubi l ia to nue i t ą kelią p a s a k ė j mininką, L e o n a r d ą Šimutį, Alto 

o 
nomis 
W y e t h pieštą a k v a r e l ę už $26-
500. A n t r a s b r a n g i a u s i a s p a r ­
d a v i m a s buvo 8 k a r a t ų de iman­
t in i s žiedas už $22,000. 

pre l . p r o t o n o t a r a s L. T u l a b a , pirmininką, I . Pe t r auską , Bal-

D V Y I J K A N A M Ų I Š V I E N O 
NAMO P L Y T Ų 

Cleveland W r e c k i n g k o m p a n i - i J u o z a s K o n č i u s , i r t a i p p a t d a u g 
j o s pa re igūnas Ch icago je p a r e i s į žmonių, 
kė , j o g iš jo d a r b i n i n k ų g r i a u 
n a m ų Lochby C o u r t a p a r t m e n 

Šv. K a z i m i e r o kolegi jos R o m o j e fo apskr i t i es pirmininką, Rač-
r e k t o r i u s . P a m a l d o s e d a l y v a v o | kauską, Ate i t in inkų ats tovą, Ele 
p r e l a t a i — I g n a s Albavič ius i r I onorą L a u r i n , Vyčių cen t ro vi­

cepirmininkę, i r kun. A. Valan­
čių, vyčių dvas ios vadą, pasvei­
k in t i jubi l ia tą vysk . V. Brizgį. 

nuošir-

slui s u d a r v t a komisi ja , ku r i ą s u 
p i jos vikarai y r a tėva i august i - K . } P e t r a u s k a s , p i r -
j o n n i Fidel Rodr iguez i r Andrės m i n i n k a v o p a v _ K V i e v i i i u s , 
T u r r a d o - sekr. — P . Pupala ik i s , s p a u d o s 

X Chicagos moksleivių pava- reik. — A. Kivenas , b a r o r e ika -
s a r i o šventė, įvykusi sekmadienį lams — P . Tamkev ič iu s . bu -
Bučo darže, p raė jo s u dideliu feto t v a r k y t o j a — S. P e t r a u s -
pas isekimu. Dalyvavo daug tėvų kienė, s a l ė s t v a r k . — R. K e t u -
i r moksleivių, kur ie a t l iko įvai- rakis . 
rią p rogramą š v e n t ę ruošė L B X Gen . konsu l a s dr. P . D a u ž -
Chicagos apyga rda , žod į t a r ė iš vardis , L . Š imut i s , kun . A. V a - ! mi l i jono d o l e r i ų pasko los iš fe 
Clevelando a tvykęs P L B valdy- lančius, A n t a n a s Rudis , P . D i r - d e r a l i n ė s v y r i a u s y b e s . P i n i g a i 

I Š S K R I D O Į V A R Š U V A BAIGIA KOLEGIJĄ 

Spec ia l ia i n u s a m d y t u P a n A- Mundelein mergaičių kolegija 
m e r i c a n l ė k t u v u 154 lenkai va - Į Ch icago je sute iks 219 bakalau-
k a r i š s k r i d o p i r m u t ies ioginiu i r ė s laipsnį 34-tos laidos absol-
s k r i d i m u iš C h i c a g c s O ' H a r e ] v e n t ė m s . Iškilmės b u s birželio 
a e r o d r o m o į V a r š u v ą . 2 d. 

p r i t a i -v i enos šeimos r e i k a l a m s 
k y t ų namų. 

A P S K R I T I E S P O L I C I J A 

Cook apskr i t ies š e r i f a s Ri­
c h a r d Ogilvie t u r i t i k t a i 175 
policininkus, b a n d a n č i u s pa la i ­
k y t i tvarką 310 kv . m y l i ų ne-

Vieno Chicagos dienraščio I i nko rpo ruo t ame Cook a p s k r i t i e s 
ske lb imų skyriuje t i lpo šis p r a - j r a jone , š e r i f a s s iekia pad id in t i 
n e š i m a s : "Pa rduodamas v i enas \ a p s k r i t e s policininkų ska i č ių iki 

b o s a t s tovas muz . A. Mikulskis , kis ir V incas S a m o š k a p a s a k ė b u s p a n a u d o t i n a u j o požeminio I m a ž a i naudo tas antkapio p a m i n 1450 vyrų . " D r a u g e " j a u buvo 
L B CV vardu sveikino Kul tū ros kalbas p raė jus io sekmad ien io L . t une l io p r o j e k t a v i m u i m i e s t o j k l a s . Geras pirkinys tur inč iam Į m i n ė t a , kur s u i n t e r e s u o t i e j i ga-

D a i n a v o s ansambl i s ir s o h s t e s V i g ų g v e į k i n i m a i b u v o 

t in ių namų. 3200 L a k e S h o r e i J a n i n a A b r o m a i t i e n ė ir R o m a | ̂  mį L S a v o ž o d y j e j u . 
d r . i r Belmont ave. , a t h k s apie ! M a s t i e n l P I J U S Į s e k m a d i e n e 

bi l ia tas j i ems i r visiems nuo-
400,000 plytų, iš kur ių b ū t ų ga- ! š v - K r y ž i a u s l ie tuvių p a r a p i j o s 
Į ima pa s t a ty t i m a ž d a u g 12-ka i ^ ž n y č i o j e s a v o g raž ia i s b a l s a i s 

i r žav inč iomis g i e smėmis kėlė 

širdžiai padėko jo . 

Šios jubil iejinės iškilmės 
žmonių m i n t i s Dievop, v y s k u p u i j p r aė jo t i k r a i švent iškoje nuo-
Vincen tu i Br izg iu i a t n a š a u j a n t | t a iko je . 

P R A Š O P A S K O L O S 16 
V Y R I A U S Y B Ė S 

C h i c a g o s m i e s t a s p r a š o v ieno 

P A R D U O D A ANTKAPIO 
PAMINKLĄ 

fondo pirm. Z. Dail idka. Him- Vyčių senjorų s u r u o š t a m e b a n - c e n t r e . A t e i t y j e p r a m a t y t a su­
n ū s dirigavo E . Zapolienė. j ke te p a g e r b t i sen jorų s k y r i a u s g r i a u t i L o o p iškel tųjų bėg ių 

į s te igėjus (pr ieš 2 0 m.) i r vyč ių t ink lą . 
X Kun. K. T r i m a k a s kalbės 

apie "Laiškų L i e t u v i a m s " žur- • 
na lo 15 m. sukak t į p e r Barčus 
še imos radi 
gūžės 26 d 

X šv . J 
v a l a s pras ideda šį t rečiadieni . 

organizaci jo j na r i a i s i š b u v u s i u s 
pe r 50 me tų . P r o g r a m a i v a d o -

P A D I D Ė J O R E I K A L A V I M A S 
I š Š k o t i j o s i Chicagą 1954 m. 

š e * r - - , d - a i — , - • - - . - , e . vavo sen jo rų p i r m i n i n k a s I g n a s b a t v e ž t a ' 340.000 dėž ių 
& "' ' " LSakalas. Graž ia i pada inavo L . ^ ^ d e g t i n § g p e r n a i a t v e ž t a 

Vyčių cho ra s , muz . F . S t r o h o s 7 4 2 Q O Q d ė ^ u 

X šv . J u r g i o p a r a p . k a r n a - v a d o v a u j a m a s . P a k a l n i š k y t ė g ra ' . R * \ f O X I F 
žiai ir j a u s m i n g a i p a d e k l a m a v o P R - V L O L A D A L I * ZMOJ*lĮ . 

* « „ „ - • . - H . | r - į keletą eilėraščių. N a u j a i i šdažy- i C h i c a g o s pol ic i jos d e p a r t a -
X B. P a k š t o salėje d ,dehs so- « J ^ ^ ^ m e „ t a s p r a n e š a , j o g p e r n a i p r a 

kių vaka ra s r e n g i a m a s si sės ta- . r puo lė 23 ,456 a s m e n y s , is k ū n ų 
dienį, gegužės 29 d., 8 vai . v a k . ; m ų ' ;

 a p i e 13 ,000 b u v o j a u n a m e č i a i . 
Visi kviečiami d a l y v a u t i pava- X Te isė jas J o n a s Z u r i s p r a - Po l ic i j a g i r i a s i , j o g j a i p a s i s e k ė 
sa r io sezono u ž d a r y m o šokiuose, neša. k a d Lie tuvių amer ik ieč ių s u s e k t i i r s u r a s t i 9 7 % p r a p u o -
G r o s B. P a k š t o o r k e s t r a s , dai- teisininkų - advoka tų s ą j u n g a i u s į ų . 
n u o s Br. J a n č y s . ako rdeonu pa- rąpes t ingai ruoš ias i m e t i n e i iš - I _ _ _ _ ^ ^ _ _ _ ^ _ _ ^ _ _ _ - — , _ _ 
g r o s A. Ste lmokas . S ta l iukus už- vykai š. m . l iepos 7 d. į g r ažų jų 
s i sakv t į telefonu Y A 7-8722. Silver L a k e C o u n t r y k lubą , 147 I „ . . . , . 

(pr.) St. i r 8 2 A v e n u e . O r l a n d p a r - {**-** L i € t u v a n a r » * s u s i n n k i -
X Lie tuvh, vasarv ie tė je Mi- ke. Gol f in inkams b a i g u s d ienos • £ • l ^ ' k 3 t r eč i ad ien i , g e g u ž e s 

c h i g a n e reikal inga valgyklos pa- žaidimą, v a k a r e bus b a n k e t a s , į 
davė jos , ir pageibininkai rast i - kurį a t v y k ę s n i e k a s nes iga i l ė s . 
n e s da rbams (office b o y s ) . Pa- Bilietai g a u n a m i pas t e i s . J . Zu 
ge idaujami s tuden ta i . Kreipt is rį, K. Š id lauską i r E. P i e tkev i cz . 
t e l . R E 7-0770. (sk.) Gol f in inkams s k i r i a m o s dova -

M u r p h y pravardę." • Ii į te ikt i savo ap l ikac i jas . 

IS ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

X F i l a t e l i s t a m s . S e k a n t i s fil. 

J a u n i m o c e n t r e . P r o g r a ­
m o j e d r . W . E i s i n o p a s k a i t a . 
P r a d ž i a 8 v. v. 
sveč ia i . 

X M a l v a Pa l i e j i ene , m u z . J . 

— Pris imint i ir k i t iems p r i ­
m i n t i Lie tuvos 25 m e t ų r a u d o ­
ną ją okupaciją, Lietuvių komi ­
t e t a s pasaulinei parodai r u o š i a 
specia l ias iškilmes P a r o d o s r a ­
j o n e birželio 13 d. Vėliavos pa ­
k ė l i m a s 1 v. p . p. iki pusės s t i e ­
bo . Invokaci ja — pre l . J. Ba lkū -
n a s , žodis — gen. konsulas — 
V y t . Stašinskas. 2 va i . p. p . — 
Lie tuv iškos šv. miš ios V a t i k a ­
n o paviljono koplyčioje. Šv. mi­
š i a s už Lietuvą aukoja vysk. P r . 
B r a z y s , MIC. 3 va i p . p. — Me­
n i n ė p rograma New Yorko pa ­
vi l jone. Invokacija — kun. L . 

kv ieč iami i r '. J a n k u s . Programą at l ieka j u n g ­
t i n i s choras ir šokėjai. 6 v a i . v. 
— V a k a r i e n ė su g a r b ė s svečiais . 

Malonėkite p i r m a p r o g a re­
ze rvuo t i v ie tas p r o g r a m o j e , nes 
j ų skaičius g a n a r i b o t a s . S u už­
s a k y m u būt ina i re ik ia p r i s iųs t i 
i r p inigus. 

Lietuvių Kunigų vienybės seimo prezidiumas. Iš k. j deš.: sekr- kun. 
dr. M. Cyvas, pirmininkai — kun- dr. T. Narbutas ir kun. P. cinikas, 
sekr. kun. J- Steponaitis. 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
IŠ M O T E R Ų S-GOS V E I K L O S , nizacijos gerovei ir t i n k a m a i 

M o t e r ų są- jos 49 kp . s u s i r i n - ! juos pagerb ia , 
k i m a s į v y k o gegužės 15 d. 2 v. Į P o sus i r ink imo d raug i ška i pa 
p . p . N u t a r i m ų r a s t . O. R u d i e - \ sivaišinę, maloniai pasišnekučia-
n ė s n a m u o s e , 3419 S. L i t u a n i c a vę, dėkingos O. Rudienei už nuo 

Apeigose prie k ryž iaus da ly- C a l i f_ S u k ū r § i i e t uvi ika B e r t u l i o s e suo , n u o p r ae i t ų me-
X Stasys Oren tas galut inai l i W * t ų r u g p l ū č i o m ė n . j a u k e t v i r t ą 

b a i g ė Įrengimus Meno Galerijai. X L . T a m a š ū n i e n ė s e r g a i r k a r t ą p a g u l d y t a į l igoninę. J a i 
2612 W. 69 S t , Chicago 29. 111.; gulį š v . K r y ž i a u s l igon inė j . J i i r u o š i a m a s i d a r y t i k e t v i r t ą ope-
Galerijoje t i lps virš 250 lietuvių y ra m o t i n a P e t r o T a m a š ū n o ; rac i ją . V i s ą la iką j ą k a n k i n a ne 
dailininkų r inkt inių paveikslų, kur i s t u r i s v e t a i n ę 4400 S. W a s h ' p a p r a s t a i g i l ū s s k a u s m a i kau -
ku r i e laikas nuo la iko bus pa - t enaw A v e . •• luose . S k a u s m a i m a l š i n a m i vien 
pildomi naujais x Gįmimo p 4 ė s ^ ^ ' v a i s t a i s . 

Chicagos daJ imnKai j a u p r a - y ^ ^ ^ x L J S j ū r ų s k a u č i ų C h i c a g o * 
dė jo savo d a r b u s i š s t a ty t i . L a u - r i a g d e š i m t i e s v a l a t l a i d a L A d _ J u o d k r a n t ė s t u n t o radi jo v a l a n -

. . . . m i n i s t r a t o r i u s prel . V . Čern iau- d ė I ė Š*3*» į g ū ž ė s 25 d. ( an t ­
rų. Ta ip p a t pakv ies t i savo da r - . . . . . - „„ „•„• J „ , „ r a d i e n i ) 6 v a i . v a k M a r g u č i o v •» V l . r , . . . . skas kviečia v i s u s g a u s i a i da ly - iav-UA= '•tf " v a i - ' Q , n - •Li t t a^^ 
~""" •< '"— , „ * . . - r .... r a d i j o b a n g o m i s . P r o g r a m ą a t ­

l iks B a n g e l i ų la ivo ū d r o s : Vi-1 iš laidas, komitetas pa rūp ino ke -
S t a s i o O r e n t o KaUių P r e - ^ j a B i l a i š y t e , V ida J u r g e l a i t ė i r i l ė t ą šimtų bilietų įėjimui į pa -

Marytė Viluckyte ir Leonas Jasiu-
konis gegužės 15 d. Los Angeles. 

Ave . N u t a r i m a i ėjo sk landžia i . 
K a d a n g i M o t e r ų są-gos s e i m a s 
įvyks t a rugp lūč io mėnesį , De t -
roi t , Mich. , i š r i n k t a dvi a t s t o ­
v ė s : D . K a m m ir J . Puke l ienė . 
P a s i t a r t a dėl kuo'pos r e n g i a m o 
s idabr in io jub i l ie jaus b a n k e t o , 
k u r i s į v y k s šj rudenį . 

K a d a n g i kuopos p i rm. J . P u ­
kelienė p e r i š t i sus 18 m e t ų pir-

latinį p r iėmimą į savo n a m u s su 
s i r i n k i m a m s ir po vaišių visos 
geroje nuo ta iko je skirs tės i į na­
m u s . O. A. 

P A Š T O P A T A R N A V I M A S 

Chicagos p a š t o v i rš in inkas 
H a r r y S e m r o w praneša , jog 
geg. 31 d. Memoria l D a y šven-

k i a m a dailininkų i r i š kitų vie­
tų. Ta ip p a t pakv ies t i savo d a r 
b u s i šs ta ty t i sku lp to r ia i ir ke 
r amika i . 

Galer i jos admin i s t r ac inė i r 
t echn inė pr iež iūra S t a s io Oren- gybai , 2612 W . 69 St . , Ch icago j n a s t r a v i n s k y t ė . 
t o . Meninei bei s t i l is t inei pr ie- 29, UI., visi į rengimai b a i g t i i r j a u 
ž i ū r a : s u d a r y t a komisi ja , į ku- p r i imami Įvairių rū š ių ka i l i a i 
r ią įeina Dailininkų dr- jos pir- v a s a r o s apsauga i , i šva lymui , pa-
min inkas ir da r t r y s , sk i r t ingų t a i s y m u i bei pe r s iuv imui . 
da i lės krypčių, dai l ininkai . P r i ė m i m o v a l a n d o s kasd ieną . 

Galer i ja bus a t ida rą kasdieną, i š sk i r ian t s e k m a d i e n i u s , n u o 6 
P a t a l p o s vės inamos. Įė j imas n e - , iki 8 v a i . v a k a r e , 
m o k a m a s . Telef. 778-0505 i r Telef. 778-0505 ir 585-7738. 
585-7738. (p r . ) ( sk . ) 

CHICAGOS LIETUVIŲ OPERA 
Lietuvos Partizanų ir visų žuvusiųjų per 25 okupacijos metus pa­
gerbimas. 

Verdi — R E Q O E M ir Markairio _ VILNIAUS VARPAI 
Chicago Simfoninis Orkestras 

Birželio 13 dieną, 3 vai. popiet McCormiek Teatre 

Bilietai — Marginiuose. 2511 W. 69 St.. FP- «-4585. 
Bilietų kainos: 7, 6, 5, 4 ir 3 dol. Paštu bilietai, siunčiant čekį 

ir sau adresuotą voką su pašto ženklu, užsakomi: Lithuanian Opera 
of Chicago, 6910 S. FairfiHd Ave.. Chicago, fll. 60629. 

v a u j a visi be išimties. Į p a m a l ­
d a s būtinai reikal ingas rezerva­
c i jos ženklelis (gaunamas n e m o 
karna i . 

Į meninę p rogramą New Yor­
k o paviljone kviečiami visi, j o ­
k i o s rezervacijos nereikia. 

Vakar ienėje gali da lyvau t i t i k 
iš anks to įsigiję bilietus ( iki b i r 
želio 7 d.,; kaina $4.50 a s m e ­
n i u i ) . 

Nor in t sumažinti da lyv iams 

seimą. m i n i n k a v o , nuoši rdžia i d a r b a v o - t ė s p r o g a p a š t a s nebus išnešio-
Vestuvių puotoje dalyvavo* virš 100 si Mot. s ą - g o s nauda i , k u o p a pa jamas* į n a m u ? Šventės, išpuo-
svecių. Nuotr. L. Briedžio | kėlė ją į g a r b ė s n a r e s . 

Gerai , k a d n a r ė s įver t ina sa-

į r o d ą po $1.50 suaugusiems. 

I 
I 
1 V; 

R M 0 H B PANAM>OTI ŠIA ATKARPA 

. . . fokj už ML po % už bilietą. Siunčiu $ 
Vardas ir Pa 

| Gatv€ 

• Miestas Valstybe Zip . . j mok. Laikysimės aukšt- lituanist. mok nustatytą pi 
\ - «.«. _ _ _ — — — - ^ _ —— — — — — - J | tojų g r e t a s įsijungia F. Manelienė. Mokykla veikia 

Lemonto "Maironio" lit. mokykla, jaunimo šventės programos daly­
viai. Mokiniai su savo šokių vadove, mok. M. Umbnziene (kairėje ir 
mok. vedėja O. Abromaitienė (dešinėje). Iš tos grjpes mokinė S. 
Umbrasai tė (šalia Umbrazienėsį baigė š. m. lituan:--.inę mokyklą i r jBonosk is a t v y k o su ž m o n a ir še 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Radijo d i ena i r vėl nepasi-1 

tenkinimas . Gegužės 7 d. Sovie-
t i jo je minėjus Rad i jo dieną, Vai j 
s tyb in io rad i jo ir te leviz i jos ko-1 
m i t e t o pirm. J . J a n u i t i s Vilniaus 
"Tiesoje" (geg . 7, n r . 105) aiš­
k ino radijo re ikšmę , pove ik i i r 
d r a u g e nu rodė į v isą eilę t o ra­
di jo t rukumų. Žinoma, i r Ja ­
nu i t i s pr ipažįs ta , k a d r a d i j a s vai 
d i n a s didelį va idmenį "komun i s ­
t inė je s ta tybo je" , k a d j i s pr iva­
ląs p ropaguo t i m a r k s i z m o - le­
ninizmo idėjas . Del t o ir sup ran 
t a m o s p a s t a n g o s d id in t i laidų 
skaičių, p lės t i r ad i j o k l ausymo 
p u n k t u s ir pan . P a g a l Janui t į , 
Lie tuvos rad i jo la idų a p i m t i s da 
b a r — 26 v a l a n d o s p e r parą. 
Čia pa t p r imin ta , k a d t e n k a iš­
t i sa i per t rans l iu t i p i r m ą j ą vad. 
v isasą junginę radi jo p r o g r a m ą 
ir "Majako" p r o g r a m ą . Maskvi-
n e s p r o g r a m a s p e r i m a ir Vil­
n iu je veikiant i televizi ja . 

Janui t i s te igia , k a d nesą "di­
desnės la imės , ka ip p r o p a g u o t i 
komunis t ines idėjas . ( E . ) 

Kolonizuotoje L ie tuvoje 
j a u trečią k a r t ą v ieš i "pažan­
g ū s " J A V m š v t o j s i , pagal 
"Tiesą" (nr . 103) , iš l ietuvių ki­
lęs Filipas Bonosk i s . Šį k a r t ą 

lančios sekmadieni , geg. 30 d., 
minėj imas perke l iamas į p i rma­

vo p a s i š v e n t u s i u s žmones , o r g a - ! dienį. 

Pirmadienį, gegužės 31 dieną tuojau po 10 vai. 30 min. pa­
maldų Šv. Kazimiero kapinėse jvvks 

PROF. PAKŠTO PAMINKLO 
PAŠVENTINIMAS 

Šventinimą atliks ir žodį t a r s Jo Ekscelencija Vyskupas 
Pr. BRAZYS. 

Draugus, artimuosius ir plačią visuomenę kviečiame skait­
lingai dalyvauti. 

PAMINKLUI STATYTI KOMITETAS 

CIRCUIT T.V. & RADIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALTBfi. VISŲ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

ST. ŠARAUSKAS, dipl. automatinių trans­
misijų ir motorų specialistas, prie trans­
misijų išdirbęs 12 metų, PAŽANGOS ga­
raže, SINCLAIR gazolino stotyje, atidarė 

transmisijų ir motorų taisymo skyrių. PAŽANGOS ga­
raže atliekami ir kiti darbai: MAŠINŲ IŠLYGINIMAS, 
(B0DY) dažymas ir daug kitų darbų. 

2637 W. 47th Street, Tel. U 3-9663 
CHICAGO 3 2 , I L L I N O I S 

var<16 ( į vyks ta studijuoti- Mokykloje dirba šie mokyt.: d: J . Briedis. Z . ; š e r ių metų dukre le . L ie tuvoje 
; Katiliškienė. J. Lukošiūniene. M. Umbrazienė. J. šalčiūnas, 0. šilčnienė. ; būs i ą s ilgiau, važ inės iąs p o kra-

II O. Abromaitienė. Ateinančiais metais turėsime 5 ki aukšt. lituanist. i , . S . . . . . 
į a m ą Į moky- I s t ą i r P a r a s y s i ^ s a v<> jspiidzių 
metai.' " ' knygą . 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: C A 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO. STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 
| l l l l l l l l l l l l i l l i l l i l l l l l l l l l l > l i | i i l l t l l l l l i l i i i i i i l * i l * l l l l l l l l l i l i i l l l l l l t l l 


